
 

 

 
 
 

 
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ประจําปี พ.ศ. 2554 

 

  

 
 

 

 
 

           จัดทําโดย  กองแผนและงบประมาณ 
                       องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ ์

           โทร. 0-5671-1364 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เรื่อง  การรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ประจําปี พ.ศ.2554 

--------------------------------------- 
 

  ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๕๐ มาตรา ๒๘๗ วรรค ๓ บัญญัติให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องรายงานผลการดําเนินงานต่อประชาชนในเรื่องการจัดทํางบประมาณ การใช้จ่ายและผลการ
ดําเนินงานในรอบปี เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบ และกํากับการบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประกอบกับพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.๒๕๔๐ แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๔๖ หมวด ๓ มาตรา ๓๕/๔ วรรคท้าย ให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดทํา
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เป็นประจําทุกปี และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ข้อ ๓๐(๕) กําหนดให้
ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนทราบโดยทั่วไปอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายใน
เดือนธันวาคมของทุกปี   
 

ดังนั้น เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๕๐ มาตรา ๒๘๗ 
วรรค ๓  พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.๒๕๔๐ แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๔๖ หมวด ๓ มาตรา ๓๕/๔ วรรคท้าย และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทํา
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ข้อ ๓๐ (๕) องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์จึงขอ
ประกาศผลการดําเนินงานการจัดทํางบประมาณ การใช้จ่ายและผลการดําเนินงาน รวมทั้งการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕4 มาเพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบ และกํากับการ
บริหารจัดการองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  ประกอบด้วย 

ก. วิสัยทัศน์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
ข. พันธกิจการพัฒนาขององค์การบริหารสว่นจังหวัดเพชรบูรณ์   
ค. จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาท่ีย่ังยืน  
ง. ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
จ. การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ฉ. การจัดทํางบประมาณ และการใช้จ่ายงบประมาณ 
ช. ผลการดําเนินงานขององค์การบริหารสว่นจังหวัดเพชรบูรณ์   

(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) 

  
 



 ๒ 
 

 

 
 
 
ทั้งนี้ หากประชาชนทุกท่านหรือส่วนราชการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องมีข้อสงสัย หรือมีความประสงค์     

จะเสนอความคิดเห็น หรือข้อเสนอแนะการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ สามารถติดต่อ
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือเว็ปไซด์ www.phetchabunpao.go.th   
หรือแจ้งผ่านผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ทราบ เพื่อจะได้พิจารณาวางแผนพัฒนาและปรับปรุง    
การดําเนินงาน เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่ต่อไป   

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่  30  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๕4 

 

 

(นายอัครเดช   ทองใจสด) 
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.phetchabunpao.go.th/


 ๑ 
 

 

 

ก. วิสัยทัศน ์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
“ท้องถิ่นก้าวหน้า การศึกษาก้าวไกล เกษตรปลอดภัย บริหารโปร่งใส ใสใ่จคุณภาพชีวิต  

เศรษฐกิจยั่งยืน ส่งเสริมวัฒนธรรมและการท่องเที่ยว” 
  

ข. พันธกิจ  การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  มีดังนี้ 
1. จัดให้มแีละบํารุงเส้นทางคมนาคมใหท้ั่วถึง จัดให้มีน้ําเพื่ออุปโภคบริโภค มีแหล่งน้ํา 

เพื่อการเกษตร และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ส่งเสริมและแก้ไขให้มีไฟฟ้าสาธารณะและโทรศัพท ์
     2. จัดให้มีการศึกษา ศาสนา การอนุรักษ์ และฟื้นฟูวัฒนธรรมและประเพณี การกีฬา 

การพัฒนาคุณภาพชีวิต ส่งเสริมและแก้ไขปัญหาการศึกษา การสังคมสงเคราะห์ การป้องกันและบําบัดรักษาโรค 
     3. ส่งเสริมการพัฒนาด้านการท่องเที่ยว ปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยว ส่งเสริมและแก้ไขปัญหาการประกอบ

อาชีพ 
4. ส่งเสริมการปลูกป่า เสริมสร้างความสมดุลให้กับทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม  

การป้องกันและแก้ไขปัญหาขยะมูลฝอย 
   5. จัดให้มีช่องทางในการรับทราบข้อมูลข่าวสาร ส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชน 
มีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น การพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ          

 

ค. จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน  ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีดังนี้ 
1. การคมนาคม สะดวก รวดเร็วและปลอดภัย 
2. พัฒนาแหลง่น้ําเพื่อการอุปโภค บริโภค และแหล่งน้ําเพื่อการเกษตรอย่างพอเพียง 
3. บริการด้านไฟฟ้าและประปาอย่างพอเพียง 
4. การบริการด้านการศึกษา และสนับสนุนวัสดุ สื่ออุปกรณ์ พัฒนาบุคลากรทางการศึกษา 

พัฒนาเด็กนักเรียน 
5. ประชาชนมีส่วนร่วมในการส่งเสริมกิจกรรมด้านศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี  

ประวัติศาสตร์และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
6. เด็ก เยาวชนและประชาชนมีความสนใจในด้านกีฬาเพื่อสุขภาพและนันทนาการ 
7. ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ เด็ก เยาวชนสตรี ผู้สูงอายุและผูติ้ดเชื้อมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น 
8. การบริการด้านสุขภาพอนามัยเบื้องต้นที่ดี 
9. ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในจังหวัดเพชรบูรณ์ให้ลดลง 
10. ส่งเสรมิการท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ 
11. ส่งเสรมิการเกษตรและอาชีพแก่ประชาชน 
12. ส่งเสรมิและสนับสนุนการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
13. ส่งเสรมิการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาการเมืองและการบริหาร 
14. พัฒนาขีดความสามารถในการให้บริการประชาชน และการปฏิบัติงานของบุคลากร 
15. ส่งเสรมิการพัฒนาผังเมืองรวมอย่างเป็นระบบ 
16. ส่งเสรมิการบริหารโดยยึดหลักธรรมาภิบาล 

   17. ส่งเสรมิความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ 
   18. ส่งเสรมิองค์กรภาคประชาสังคม 

 



 ๒ 
 

 

 
ง. ยุทธศาสตร์การพัฒนา  องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้กําหนดยุทธศาสตร์ และ 

แนวทางการพัฒนายุทธศาสตร์ไว้  ๕  ยุทธศาสตร์  ดังนี้ 
 

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  ประกอบด้วย 3 แนวทาง ดังนี้ 
       1. สนับสนุนกอ่สร้าง และปรบัปรุงถนน สะพาน 
       2. สนับสนุนกอ่สร้างและปรับปรุงแหล่งน้ําเพื่ออุปโภค-บริโภค และการเกษตร 
      3. สนับสนุนกอ่สร้างและปรับปรุงไฟฟ้า และประปา  

2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา 
และพัฒนาคุณภาพชีวิต   ประกอบด้วย  6 แนวทาง ดังนี้ 

     1. ส่งเสรมิและสนับสนุนการพฒันาคณุภาพการศึกษาและสื่อการเรยีนการสอน 
             2. สง่เสรมิและสนับสนุนศาสนา ประเพณ ีอนุรักษส์ืบสานวัฒนธรรม ประวัติศาสตร์  

และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
           3. ส่งเสริมและสนบัสนุนด้านการกีฬาและพลานามัย 
           4. ส่งเสริมและสนบัสนุนการพัฒนาด้านสาธารณสุข 
           5. สง่เสริมและสนบัสนุนการป้องกันปัญหายาเสพติดและแหล่งอบายมุข 
           6. สนับสนุนและให้ความช่วยเหลือสงเคราะห์ ผู้ด้อยโอกาส ผูพ้ิการ เด็ก เยาวชน  

สตรี ผู้สูงอายุและผู้ติดเชื้อ 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว ประกอบด้วย 4 แนวทาง ดังนี้ 

       1. การส่งเสริมการเกษตร การพัฒนาผลผลติ เพิ่มคุณภาพผลิตผลทางการเกษตร 
และสร้างมูลค่าเพิ่มทางการเกษตร 

     2. ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมการอบรมให้ความรูแ้ละวัสดุอุปกรณ์ในการประกอบอาชีพ 
           3. ส่งเสริมและสนบัสนุนการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 
           4. ส่งเสริมการตลาดเพื่อการพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 

ประกอบด้วย  3  แนวทาง ดังนี้ 
      1. สนับสนุนการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 

              2. สนับสนุนกจิกรรมด้านสรา้งจิตสํานึกฯในการรักษาสิ่งแวดล้อมทุกองค์กร                 
              3.  สนับสนุนการมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
   5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและการบริหาร ประกอบด้วย 6 แนวทาง ดังนี้ 

  1. ส่งเสริมใหป้ระชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาการเมืองและการบริหาร 
    2. พัฒนาขีดความสามารถในการให้บริการประชาชน และการปฏิบัติงานของบุคลากร          
   3. การสนับสนุนกิจกรรมผังเมืองรวม 
    4. พัฒนาการบริหารโดยยึดหลักธรรมาภิบาล 
    5. ส่งเสริมความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ 

     6. ส่งเสริมสนับสนุนองค์กรภาคประชาสังคม 
 

 
 



 ๓ 
 

 

 
จ. การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น   องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  ได้จัดทําแผนพัฒนาสามปี

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (พ.ศ.๒๕๕4 – ๒๕๕6) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทํา
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น ข้อมูลประเด็น
ปัญหาความต้องการซึ่งได้จากการจัดทําประชาคมท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ตลอดจนปัญหาและความต้องการ   
ซึ่งได้รับการร้องขอผ่านองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและหน่วยงานต่าง ๆ นํามาจัดทําโครงการเพื่อนําไปสู่การพัฒนา
ท้องถิ่น โดยได้ประกาศใช้แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.๒๕๕4 – ๒๕๕6) เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน ๒๕๕3 โดยมีโครงการ 
จํานวนทั้งสิ้น 1,042 โครงการ งบประมาณรวมทั้งสิ้น  1,307,576,923.- บาท  

  
 

ยุทธศาสตร ์ จํานวนโครงการ จํานวนงบประมาณ 

1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   511 
  

771,514,711 
2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี  
   การกีฬาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

185 
 

     141,000,600 
  

3 การพัฒนาเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว 79 
  

114,806,632  
4 การพัฒนาการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 29        26,900,000  
5 การพัฒนาการเมืองและการบริหาร 238      253,354,980  

รวม 1,042  1,307,576,923  
 
 

แผนภูมิแสดงจํานวนโครงการในแผนพัฒนาสามปี

511

185

79

29

238
ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5

 
 
 



 ๔ 
 

 

 
 

แผนภูมิแสดงงบประมาณในแผนพัฒนาสามปี

771,514,711

141,000,600

114,806,632

26,900,000

253,354,980
ยุทธศาสตร์ท่ี 1

ยุทธศาสตร์ท่ี 2

ยุทธศาสตร์ท่ี 3

ยุทธศาสตร์ท่ี 4

ยุทธศาสตร์ท่ี 5

 
 

 
ฉ. การจัดทํางบประมาณ  ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕4 เมื่อวันที่ ๑3 กันยายน ๒๕๕4 และข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕4 เมื่อวันที่ 29 กันยายน ๒๕๕4 โดยมีโครงการพัฒนาที่บรรจุอยู่ใน
ข้อบัญญั ติงบประมาณรายจ่ายประจําปีและเพิ่มเติม จํานวนทั้ งสิ้น  ๒37 โครงการ งบประมาณรวมทั้ งสิ้น 
337,452,361.- บาท รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 

 
ยุทธศาสตร ์ จํานวนโครงการ จํานวนงบประมาณ 

1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   84 120,808,581 
2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี  
   การกีฬาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

42 126,392,600 

3 การพัฒนาเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว 9 12,364,000 
4 การพัฒนาการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 1 2,500,000 
5 การพัฒนาการเมืองและการบริหาร 101 75,387,180 

รวม 237 337,452,361 
 
 

 
 
 



 ๕ 
 

 

 
 

 

แผนภมูิแสดงจํานวนโครงการตามข้อบัญญติังบประมาณ พ.ศ.2554

84

4291

101
ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5

 
 
 

แผนภูมิแสดงจํานวนงบประมาณตามข้อบญัญัตงิบประมาณ พ.ศ.2554

120,808,581

126,392,600

12,364,000

2,500,000 75,387,180
ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที ่5

 
 



6

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. เสริมผิวถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม พื้นที่ผิวจราจร
โครงสร้างพื้นฐาน คอนกรีต หมู่ที่ 12 ต.ห้วยสะแก สะดวก รวดเร็ว และ 6,500 ตารางเมตร

เชื่อมหมู่ที่ 6 ต.วังชมภู อ.เมือง ปลอดภัย
2. เสริมผิวถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม พื้นที่ผิวจราจร
คอนกรีต ต.นายม เชื่อมหมู่ที่ 8 สะดวก รวดเร็ว และ 6,480 ตารางเมตร
ต.วังชมภู อ.เมือง ปลอดภัย
(ตลาดนายม-บ้านยางหัวลม)
3. เสริมผิวถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก รายได้จัดเก็บเอง             961,000 เพื่อให้การคมนาคม พื้นที่ผิวจราจร
คอนกรีตแยกทางหลวงหมายเลข 203 สะดวก รวดเร็ว และ 3,150 ตารางเมตร
ต่อเขตทม.หล่มสัก-สักงอย อ.หล่มสัก ปลอดภัย
4. ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
คอนกรีต หมู่ที่ 16 บ้านท่าศาลา สะดวก รวดเร็ว และ  463 เมตร
เชื่อมหมู่ที่ 7 ต.นาสนุ่น อ.ศรีเทพ ปลอดภัย
5. ซ่อมแซมถนนลาดยาง สายพช รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
2030 สายบ้านโคกหิน-บ้านทุ่งเศรษฐี สะดวก รวดเร็ว และ  465 เมตร
ต.สระกรวด อ.ศรีเทพ ปลอดภัย
6. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ที่ 13 ต.บ้านโคก เชื่อมหมู่ที่ 3 สะดวก รวดเร็ว และ  1,450 เมตร
ต.นาป่า อ.เมือง ปลอดภัย
7. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ที่ 16 ต.บ้านโคก เชื่อมหมู่ที่ 1 สะดวก รวดเร็ว และ  1,450 เมตร
บ้านบุ่งกกเรียง ต.ห้วยใหญ่ อ.เมือง ปลอดภัย
8. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ที่ 10 บ้านลําพาด ต.หนองไผ่ - สะดวก รวดเร็ว และ  600 เมตร
ต.ยางงาม อ.หนองไผ่ (ช่วงที่ 2) ปลอดภัย
9. ก่อสรา้งถนนลูกรังมาตรฐาน รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ที่ 3 บ้านไทรงาม ต.ท่าด้วง สะดวก รวดเร็ว และ  1,400 เมตร
อ.หนองไผ่ ปลอดภัย
10. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ที่ 16 บ้านห้วยน้ําย่า, หมู่ที่ 12 สะดวก รวดเร็ว และ  1,100 เมตร
บ้านโคกสว่าง ต.ศิลา อ.หล่มเก่า ปลอดภัย
11. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุ รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
คัดเลือก หมู่ที่ 4 บ้านหนองกําไร สะดวก รวดเร็ว และ  1,900 เมตร
ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน ปลอดภัย
12. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุ รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
คัดเลือก บ้านโป่งสามขา หมู่ที่ 1 สะดวก รวดเร็ว และ  1,100 เมตร
ต.ศิลา เชื่อมหมู่ที่ 6 ต.นาซํา ปลอดภัย
อ.หล่มเก่า
13. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุ รายได้จัดเก็บเอง          1,892,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
คัดเลอืก หมู่ที่ 1 บ้านวังกวาง-หมู่ที่ 5 สะดวก รวดเร็ว และ  2,250 เมตร
บ้านซําม่วง ต.วังกวาง อ.น้ําหนาว ปลอดภัย

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554



7

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 14. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 10 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
โครงสร้างพื้นฐาน ต.น้ําร้อน เชื่อมกับ หมู่ที่ 12 สะดวก รวดเร็ว และ  554 เมตร

ต.นายม อ.เมือง ปลอดภัย
15. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 1 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.น้ําร้อน เชื่อมกับ หมู่ที่ 12 สะดวก รวดเร็ว และ  554 เมตร
ต.นายม อ.เมือง ปลอดภัย
16. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 14 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.นาป่า เชื่อมกับ หมู่ที่ 1 ต.ตะเบาะ สะดวก รวดเร็ว และ  235 เมตร
อ.เมือง ปลอดภัย
17. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านวังรู (ซอยดารา) ต.สักหลง สะดวก รวดเร็ว และ  322 เมตร
อ.หล่มสัก ปลอดภัย
18. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 9 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.น้ําก้อ อ.หล่มสัก สะดวก รวดเร็ว และ  316 เมตร

ปลอดภัย
19. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 3 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านน้ําชุน ต.น้ําชุน อ.หล่มสัก สะดวก รวดเร็ว และ  281 เมตร

ปลอดภัย
20. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 11 รายได้จัดเก็บเอง          1,357,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.ปากช่อง อ.หล่มสัก สะดวก รวดเร็ว และ  375 เมตร

ปลอดภัย
21. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 3 รายได้จัดเก็บเอง          1,091,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านวังโป่ง ต.ลานบ่า อ.หล่มสัก สะดวก รวดเร็ว และ  300 เมตร

ปลอดภัย
22. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 18 รายได้จัดเก็บเอง          1,200,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านจางวางพัฒนา ต.ลานบ่า สะดวก รวดเร็ว และ  287 เมตร
อ.หล่มสัก ปลอดภัย
23. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 2 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.นาซํา อ.หล่มเก่า สะดวก รวดเร็ว และ  274 เมตร

ปลอดภัย
24. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1 รายได้จัดเก็บเอง          1,193,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.หินฮาว, หมู่ที่ 13 ต.หล่มเก่า สะดวก รวดเร็ว และ 319 เมตร
อ.หล่มเก่า ปลอดภัย
25. ขยายผิวถนนจราจรคสล. รายได้จัดเก็บเอง             807,000 เพื่อให้การคมนาคม พื้นที่ผิวจราจร
หมู่ที่ 11 ต.หินฮาว อ.หล่มเก่า สะดวก รวดเร็ว และ 1,240 ตารางเมตร

ปลอดภัย
26. ก่อสรา้งถนนคสล. รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม พื้นที่ผิวจราจร
พร้อมสิ่งประกอบ หมู่ที่ 4,5 ต.ศิลา สะดวก รวดเร็ว และ 1,580 ตารางเมตร
อ.หล่มเก่า ปลอดภัย



8

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 27. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 12 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
โครงสร้างพื้นฐาน บ้านโคกสว่าง, หมู่ที่ 16 บ้านห้วยน้ําย่า สะดวก รวดเร็ว และ 270 เมตร

ต.ศิลา อ.หล่มเก่า ปลอดภัย
28. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 3 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.เพชรละคร อ.หนองไผ่ สะดวก รวดเร็ว และ 286 เมตร

ปลอดภัย
29. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 3 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านลํากง ต.ท่าแดง อ.หนองไผ่ สะดวก รวดเร็ว และ 306 เมตร

ปลอดภัย
30. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 3 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านหนองโป่ง ต.วังใหญ่ เชื่อมบ้าน สะดวก รวดเร็ว และ 208 เมตร
รวมทรัพย์ ต.ภูน้ําหยด อ.วิเชียรบุรี ปลอดภัย
31. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 6 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านท่าจรวด ต.สระประดู่ อ.วิเชียรบุรี สะดวก รวดเร็ว และ 542 เมตร

ปลอดภัย
32. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 7 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านพระที่นั่ง-หมู่ที่ 15 บ้านวังลึก สะดวก รวดเร็ว และ 560 เมตร
ต.ภูน้ําหยด อ.วิเชียรบุรี ปลอดภัย
33. ก่อสร้างถนนคสล. (ตอนที่ 3) รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ที่ 1-หมู่ที่ 6 ต.เขาค้อ อ.เขาค้อ สะดวก รวดเร็ว และ 257 เมตร

ปลอดภัย
34. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 5 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านท่าเสา ต.เพชรละคร อ.หนองไผ่ สะดวก รวดเร็ว และ 286 เมตร

ปลอดภัย
35. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 5 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านโค้งสุพรรณ ต.สามแยก-หมู่ที่ 3 สะดวก รวดเร็ว และ 542 เมตร
บ้านโคกปรือ ต.บึงกระจับ อ.วิเชียรบุรี ปลอดภัย
36. ก่อสร้างสะพานคสล. หมู่ที่ 13 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ้านยาวีพัฒนา ต.วังชมภู อ.เมือง สะดวก รวดเร็ว และ 18 เมตร

ปลอดภัย
37. ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคสล.หมู่ที่ 3 รายได้จัดเก็บเอง             552,000 เพื่อระบายน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
บ้านวังโป่ง ต.ลานบ่า อ.หล่มสัก ป้องกันเส้นทางคมนาคม

ให้คงสภาพ
38. ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคสล.พร้อมเสริม รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อระบายน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
ผิวจราจรลูกรังคันทาง หมู่ที่ 8 ป้องกันเส้นทางคมนาคม
ต.ซับสมบูรณ์ อ.วิเชียรบุรี ให้คงสภาพ
39. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล. รายได้จัดเก็บเอง             844,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
(ชนิดทางรถข้าม) คลองกาบแดง คมนาคมสัญจรไปมา
หมู่ที่ 3 ต.ห้วยโป่ง อ.หนองไผ่ สะดวก รวดเร็ว และ

ปลอดภัย



9

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 40. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล. รายได้จัดเก็บเอง             998,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
โครงสร้างพื้นฐาน (แบบมข. 2527) หมู่ที่ 7 บ้านสักเจริญ คมนาคมสัญจรไปมา

 ต.ชอนไพร อ.เมือง สะดวก รวดเร็ว และ
ปลอดภัย

41. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล. รายได้จัดเก็บเอง             766,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
(แบบมข. 2527) หมู่ที่ 11 คมนาคมสัญจรไปมา
บ้านร่องเชือก ต.น้ําก้อ อ.หล่มสัก สะดวก รวดเร็ว และ
(มีสะพานข้ามฝาย) ปลอดภัย
42. ขุดลอกคลองซับไพรวัลย์ รายได้จัดเก็บเอง          1,398,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
พร้อมก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล.             602,000 คมนาคมสัญจรไปมา
(ชนิดทางรถข้าม)  หมู่ที่ 12,9 สะดวก รวดเร็ว และ
บ้านซับเจริญ ต.ซับไม้แดง อ.บึงสามพัน ปลอดภัย
43. ขุดลอกคลองบุอีโน่ รายได้จัดเก็บเอง          1,161,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
พร้อมก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล.          839,000.0 คมนาคมสัญจรไปมา
(ชนิดทางรถข้าม)  หมู่ที่ 12,8 สะดวก รวดเร็ว และ
 ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ ปลอดภัย
44. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล. รายได้จัดเก็บเอง             844,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
(ชนิดทางรถข้าม) หมู่ที่ 9 คมนาคมสัญจรไปมา
บ้านวังทองสามัคคี ต.วังใหญ่ สะดวก รวดเร็ว และ
อ.วิเชียรบุรี ปลอดภัย
45. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล. รายได้จัดเก็บเอง             844,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
(ชนิดทางรถข้าม) หมู่ที่ 7 ต.นาง่ัว คมนาคมสัญจรไปมา
อ.เมือง สะดวก รวดเร็ว และ

ปลอดภัย
46. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล. รายได้จัดเก็บเอง          1,108,000 เพื่อกักเก็บน้ําและ จํานวน 1 แห่ง
(แบบมข. 2527) และขุดลอกหน้าฝาย คมนาคมสัญจรไปมา
หมู่ที่ 2 ต.โคกมน อ.น้ําหนาว สะดวก รวดเร็ว และ

ปลอดภัย
47. ก่อสร้างคันดินกั้นน้ําเลียบแม่น้ํา รายได้จัดเก็บเอง          1,200,000 เพื่อป้องกันดินเลียบ จํานวน 1 แห่ง
ป่าสัก หมู่ที่ 2,6,8,10 ต.นาง่ัว อ.เมือง แม่น้ําพังทลาย
(ช่วงที่ 6)
48. ขุดลอกคลองเรียบแม่น้ําป่าสัก รายได้จัดเก็บเอง          1,800,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
หมู่ที่ 6,10 ต.นาง่ัว อ.เมือง ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี
(ใต้สะพานแม่น้ําป่าสัก)
49. ขุดลอกคลองหินแร่ หมู่ที่ 6-7 รายได้จัดเก็บเอง             621,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.นาง่ัว อ.เมือง ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

50. ขุดลอกคลองชุมแสง-คลองห้วยบง รายได้จัดเก็บเอง             760,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
หมู่ที่ 1 ต.บ้านไร่-หมู่ที่ 6-16 ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี
ต.บ้านกลาง อ.หล่มสัก



10

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 51. ขุดลอกคลองร่องกระถิน- รายได้จัดเก็บเอง          1,240,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
โครงสร้างพื้นฐาน สักงอยน้อย หมู่ที่ 5,8 ต.บ้านกลาง ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

อ.หล่มสัก
52. ขุดลอกคลองน้ําคล้า หมู่ที่ 5,6 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.บุ่งน้ําเต้า อ.หล่มสัก ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

53. ขุดลอกคลองห้วยทราย รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
หมู่ที่ 4,6,7 ต.นาแซง อ.หล่มเก่า ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

54. ขุดลอกคลองน้ําวิ่ง หมู่ที่ 2 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.บ้านโภชน์ อ.หนองไผ่ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

55. ขุดลอกคลองกรวด หมู่ที่ 2 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.ท่าแดง อ.หนองไผ่ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

56. ขุดลอกคลองลํากง หมู่ที่ 1,3,7 รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.วังท่าดี อ.หนองไผ่ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

57. ขุดลอกคลองลํากง หมู่ที่ 5,12 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.ท่าแดง อ.หนองไผ่ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

58. ขุดลอกคลองหลง (แบบแก้มลิง) รายได้จัดเก็บเอง          1,980,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
หมู่ที่ 4 บ้านหัวโตก ต.นาเฉลียง ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี
อ.หนองไผ่
59. ขุดลอกคลองทรายทอง หมู่ที่ 16 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.พญาวัง อ.บึงสามพัน ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

60. ขุดลอกคลองสะเดา หมู่ที่ 5 รายได้จัดเก็บเอง          1,746,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

61. ขุดลอกคลองลํากันจุ หมู่ที่ 2 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.กันจุ อ.บึงสามพัน ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

62. ขุดลอกคลองกันจุ หมู่ที่ 1 รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.กันจุ อ.บึงสามพัน ต้ืนเขิน กักเกบ็น้ําได้ดี

63. ขุดลอกคลองยายบัว หมู่ที่ 1 รายได้จัดเก็บเอง             695,900 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.กันจุ อ.บึงสามพัน ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี



11

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 64. ขุดลอกคลองวังไลย์ หมู่ที่ 1 รายได้จัดเก็บเอง             790,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
โครงสร้างพื้นฐาน บ้านวังไลย์ ต.สระแก้ว อ.บึงสามพัน ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

65. ขุดลอกบึงคล้า หมู่ที่ 4 รายได้จัดเก็บเอง          3,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาบึง จํานวน 1 แห่ง
บ้านกระโทก ต.ท่าโรง อ.วิเชียรบุรี ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

66. ขุดลอกคลองไดสะดือ หมู่ที่ 9 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
บ้านแควป่าสัก ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

67. ขุดลอกคลองไดกระชายขุ่ย รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
หมู่ที่ 10 บ้านท่าเลียง ต.ศรีเทพ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี
อ.ศรีเทพ
68. ขุดลอกคลองลําเหียง หมู่ที่ 2 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

69. ขุดลอกคลองไดคันขอม หมู่ที่ 7 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
บ้านท่าไม้ทอง ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

70. ขุดลอกคลองมะกอก หมู่ที่ 4 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
บ้านโคกสะแกลาด ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

71. ขุดลอกคลองห้วยทรายช้าง รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
หมู่ที่ 11 บ้านคลองบน-หมู่ที่ 20 ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี
บ้านคลองบนใต้ ต.ลาดแค อ.ชนแดน
72. ขุดลอกคลองสองพี่น้อง หมู่ที่ 1 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.ลาดแค อ.ชนแดน ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

73. ขุดลอกคลองวังโป่ง หมู่ที่ 13,6 รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.ท้ายดง อ.วังโป่ง ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

74. ขุดลอกคลองวังหิน หมู่ที่ 2 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
บ้านวังสมบัติ ต.วังหิน อ.วังโป่ง ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

75. ขุดลอกคลองคลองซํา หมู่ที่ 9 รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหาคลอง จํานวน 1 แห่ง
ต.ท่าพล อ.เมือง ต้ืนเขิน กักเก็บน้ําได้ดี

76.ขุดลอกหนองน้ําสาธารณะประโยชน์ รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหา จํานวน 1 แห่ง
หมู่ที่ 4 ต.ปากช่อง อ.หล่มสัก หนองน้ําต้ืนเขิน 

กักเก็บน้ําได้ดี



12

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 77. ขุดสระเก็บน้ํา หมู่ที่ 10 รายได้จัดเก็บเอง          1,455,000 เพื่อกักเก็บน้ําสําหรับ จํานวน 1 แห่ง
โครงสร้างพื้นฐาน ต.บ้านติ้ว อ.หล่มสัก การเกษตรและการ

อุปโภคบริโภค
78. ขุดสระเก็บน้ํา หมู่ที่ 3 รายได้จัดเก็บเอง             410,000 เพื่อกักเก็บน้ําสําหรับ จํานวน 1 แห่ง
บ้านทุ่งเศรษฐี ต.ซับน้อย อ.วิเชียรบุรี การเกษตรและการ

อุปโภคบริโภค
79. ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อแก้ไขปัญหา จํานวน 1 แห่ง
บ้านเข็กน้อย ต.เข็กน้อย อ.เขาค้อ การขาดแคลนน้ํา

สําหรับการบริโภค
80. ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2-9 รายได้จัดเก็บเอง             800,000 เพื่อแก้ไขปัญหา จํานวน 8 บ่อ
ต.ซับสมอทอด อ.บึงสามพัน การขาดแคลนน้ํา

สําหรับการบริโภค
81. ติดต้ังระบบไฟฟ้าแสงสว่าง รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้มีไฟส่องสว่าง จํานวน 1 แห่ง
High Mast หน้าที่ว่าการอําเภอหล่มสัก อย่างเพียงพอ

82. ติดต้ังระบบไฟฟ้าแสงสว่าง รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้มีไฟส่องสว่าง จํานวน 1 แห่ง
High Mast ศูนย์ป้องกันบรรเทา อย่างเพียงพอ
สาธารณภัยเทศบาลเมืองหล่มสัก
83. ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า รายได้จัดเก็บเอง             565,681 เพื่อให้มีไฟฟ้าใช้ จํานวน 1 แห่ง
ภายในโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ อย่างเพียงพอ
(วังชมภูวิทยาคม)
84. โครงการหลังฝนถนนสวย รายได้จัดเก็บเอง          7,788,000 เพื่อให้การคมนาคม ปรับปรุงเส้นทาง
จังหวัดเพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ การคมนาคมใน

ปลอดภัย จังหวัดเพชรบูรณ์
ให้คงสภาพ

120,808,581 บาท
2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการพัฒนาศักยภาพ รายได้จัดเก็บเอง        21,545,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 คร้ัง
การส่งเสริมการศึกษา  ด้านการศึกษาให้กับโรงเรียนในเขต คุณภาพทางการศึกษา
ศาสนา วัฒนธรรม จังหวัดเพชรบูรณ์
ประเพณี การกีฬา 2. โครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน รายได้จัดเก็บเอง             500,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 คร้ัง
และพัฒนาคุณภาพชีวิต ของผู้บริหารสถานศึกษา ครูและ คุณภาพบุคลากร

บุคลากรทางการศึกษาจังหวัดเพชรบูรณ์ ทางการศึกษา
3. โครงการเตรียมความพร้อม รายได้จัดเก็บเอง          5,500,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 คร้ัง
ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 คุณภาพทางการศึกษา

4. โครงการมหกรรมการจัดการศึกษา รายได้จัดเก็บเอง             150,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 คร้ัง
ท้องถิ่น ระดับภาคและระดับประเทศ คุณภาพทางการศึกษา

5. โครงการจัดซ้ือชุดตัวต่อ รายได้จัดเก็บเอง          3,000,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 600 ชุด
เสริมสร้างจินตนาการ ทักษะของเด็ก

รวม 84 โครงการ



13

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 6. โครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะ รายได้จัดเก็บเอง          7,455,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 15 แห่ง
การส่งเสริมการศึกษา  การเรียนรู้ตามวัยของเด็กในเขตจังหวัด ทักษะของเด็ก
ศาสนา วัฒนธรรม เพชรบูรณ์
ประเพณี การกีฬา 7. โครงการศูนย์วิทยาศาสตร์พื้นฐาน รายได้จัดเก็บเอง        12,500,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 5 แห่ง
และพัฒนาคุณภาพชีวิต (Basic Science Center) ของโรงเรียน ด้านวิทยาศาสตร์

ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ของจังหวัดเพชรบูรณ์
8. โครงการสอนเสริมนักเรียน รายได้จัดเก็บเอง             500,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา
(วังชมภูวิทยาคม)
9. โครงการปรับปรุงหลักสูตร รายได้จัดเก็บเอง               15,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 คร้ัง
สถานศึกษาของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา
(วังชมภูวิทยาคม)
10. โครงการฝึกอบรมพัฒนาครู เงินอุดหนุนแบบ             153,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
และบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน มีวัตถุประสงค์ คุณภาพบุคลากร
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ทางการศึกษา
11. โครงการพัฒนาด้านวิชาการ รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา
(วังชมภูวิทยาคม)
12. โครงการพัฒนาการจัดการศึกษา เงินอุดหนุนแบบ          1,000,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
โดยใช้โรงเรียนเป็นฐานของโรงเรียน มีวัตถุประสงค์ คุณภาพทางการศึกษา
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
13. โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ รายได้จัดเก็บเอง             770,400 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
การศึกษาของนักเรียน ห้องเรียนพิเศษ คุณภาพทางการศึกษา
 EP (English Programm)ของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
14. โครงการเข้าร่วมกิจกรรมชุมนุม รายได้จัดเก็บเอง               40,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ลูกเสือท้องถิ่นแห่งชาติ ของโรงเรียน               20,000 คุณภาพทางการศึกษา
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
15. โครงการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ต เงินอุดหนุนแบบ                 7,200 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 คร้ัง
ความเร็วสูงของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ มีวัตถุประสงค์ คุณภาพทางการศึกษา
(วังชมภูวิทยาคม)
16. โครงการอบรมสัมนาและทัศนศึกษา รายได้จัดเก็บเอง             200,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ดูงานภายในประเทศของโรงเรียน คุณภาพบุคลากร
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม) ทางการศึกษา
17. โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมและ รายได้จัดเก็บเอง          4,000,000 เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรม ตามกิจกรรม
ประเพณีท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ และประเพณีของ

จังหวัดเพชรบูรณ์
18. โครงการวันเด็กแห่งชาติ รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้เด็กได้เข้าร่วม จํานวน 1 คร้ัง

ในกิจกรรมต่าง ๆ 



14

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 19. โครงการจัดกิจกรรมงานกาชาด รายได้จัดเก็บเอง             700,000 เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรม จํานวน 1 คร้ัง
การส่งเสริมการศึกษา  มะขามหวานนครบาลเพชรบูรณ์ และประเพณีของ
ศาสนา วัฒนธรรม จังหวัดเพชรบูรณ์
ประเพณี การกีฬา 20. โครงการจัดสร้างพระพุทธ รายได้จัดเก็บเอง          2,500,000 เพื่อเป็นสิ่งสักการะ จํานวน 1 แห่ง
และพัฒนาคุณภาพชีวิต มหาธรรมราชาจําลองเฉลิมพระเกียรติฯ ของประชาชนทัวไป

 84 พรรษา
21. โครงการเข้าร่วมในการจัดกิจกรรม รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อสนับสนุนการ จํานวน 1 คร้ัง
การแข่งขนัเรือพายชิงถ้วยพระราชทาน จัดการแข่งขันกีฬา

22. โครงการส่งเสริมกีฬาในระดับตําบล รายได้จัดเก็บเอง          3,000,000 เพื่อสนับสนุนการ ตามกิจกรรม
ระดับอําเภอ ระดับจังหวัด ระดับภาค จัดการแข่งขันกีฬา
และระดับประเทศ
23. โครงการพัฒนากีฬาจังหวัด รายได้จัดเก็บเอง             300,000 เพื่อสนับสนุนการ ตามกิจกรรม
เพชรบูรณ์ กีฬาสร้างคน คนสร้างชาติ จัดการแข่งขันกีฬา

24. โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อสนับสนุนการ ตามกิจกรรม
แห่งชาติ กีฬาแห่งชาติ กีฬาคนพิการ จัดการแข่งขันกีฬา

25. โครงการจัดซ้ือเครื่องออกกําลังกาย รายได้จัดเก็บเอง        17,695,500 เพื่อส่งเสริมการ จํานวน 30 แห่ง
กลางแจ้ง ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ออกกําลังกายของ

ประชาชนทั่วไป
26. โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน รายได้จัดเก็บเอง               30,000 เพื่อสนับสนุนการ ตามกิจกรรม
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดการแข่งขันกีฬา
ในระดับภาค
27. โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬา รายได้จัดเก็บเอง             700,000 เพื่อสนับสนุนการ ตามกิจกรรม
ของอบจ.เพชรบูรณ์กับหน่วยงานอื่น จัดการแข่งขันกีฬา
และการแข่งขันกีฬาภายใน
28. โครงการส่งเสริมกีฬาทอ้งถิ่น รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อสนับสนุนการ ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ จัดการแข่งขันกีฬา
(วังชมภูวิทยาคม)
29. โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรม รายได้จัดเก็บเอง             300,000 เพื่อจัดกิจกรรมด้าน ตามกิจกรรม
ด้านสาธารณสุขจังหวัดเพชรบูรณ์ สาธารณสุข

30. โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับ รายได้จัดเก็บเอง             200,000 เพื่อให้ประชาชนและ ตามกิจกรรม
การตรวจคัดกรองโรคประจําหมู่บ้าน          1,994,300 อสม.มีความรู้ และกระเป๋า 259 ชุด
และจัดซ้ือกระเป๋าคัดกรองโรค
31. โครงการรณรงค์ป้องกัน และ รายได้จัดเก็บเอง             300,000 เพื่อให้ประชาชนทั่วไป ตามกิจกรรม
ควบคุมโรคจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความรู้



15

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 32. โครงการบูรณาการด้านการป้องกัน รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อป้องกันและแก้ไข ตามกิจกรรม
การส่งเสริมการศึกษา  และแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด ปัญหายาเสพติด
ศาสนา วัฒนธรรม เพชรบูรณ์
ประเพณี การกีฬา 33. โครงการฟื้นฟูและพัฒนา รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด ตามกิจกรรม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต สมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดจังหวัด

เพชรบูรณ์
34. โครงการบูรณาการป้องกันและ รายได้จัดเก็บเอง             800,000 เพื่อจัดกิจกรรมเกี่ยวกับ ตามกิจกรรม
แก้ไขปัญหายาเสพติดด้วยพลังแผ่นดิน             100,000 ยาเสพติด
ท้องถิ่น และชุมชน จังหวัดเพชรบูรณ์
35. โครงการรณรงค์เพื่อป้องกัน เงินอุดหนุนแบบ               21,700 เพื่อส่งเสริมความรู้ ตามกิจกรรม
ยาเสพติดในสถานศึกษาของโรงเรียน มีวัตถุประสงค์ เกี่ยวกับยาเสพติด
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
36. โครงการพัฒนาสังคม การสังคม รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อจัดกิจกรรมเกี่ยวกับ ตามกิจกรรม
สงเคราะห์ฯ สายตาสายใจ การสังคมสงเคราะห์
อบจ.เพชรบูรณ์ เฉลิมพระเกียรติฯ ต่าง ๆ 
37. โครงการบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้ รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อก่อสร้างที่อยู่อาศัย จํานวน 1 แห่ง
องค์ราชัน 84 พรรษา แก่ผู้ยากไร้

38. โครงการจัดซ้ือรถสามล้อชนิด รายได้จัดเก็บเอง             515,000 เพื่อสงเคราะห์แก่ จํานวน 103 คัน
มือโยกช่วยเหลือคนพิการ ผู้พิการ

39. โครงการเหล่ากาชาดและท้องถิ่น รายได้จัดเก็บเอง               30,000 เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบ ตามกิจกรรม
รวมใจช่วยผู้ประสบสาธารณภัยและ สาธารณภัยต่าง ๆ 
ผู้เดือดร้อน
40. โครงการช่วยเหลือบรรเทา รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบ ตามกิจกรรม
ความเดือดร้อนของประชาชนจาก สาธารณภัยต่าง ๆ 
สาธารณภัย
41. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับ จํานวน 1 คร้ัง
เรื่องการปฏิบัติตนตามสุขบัญญัติ สุขบัญญัติ 10 ประการ
แห่งชาติ 10 ประการ
42. โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้ รายได้จัดเก็บเอง        29,350,500 เพื่อให้นักเรียนมีทักษะ จํานวน 1 คร้ัง
และส่งเสริมสุขภาพนักเรียนจังหวัด การเรียนรู้และมีสุขภาพ
เพชรบูรณ์ ที่สมบูรณ์

126,392,600 บาท
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับ ตามกิจกรรม
เศรษฐกิจ การเกษตร ของประชาชน ส่งเสริมนวัตกรรม อาชีพของประชาชน
และการท่องเที่ยว และภูมิปัญญาท้องถิ่น

2. โครงการส่งเสริมอาชีพประชาชน รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับ ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริและแนวนโยบาย อาชีพของประชาชน
รัฐบาล กระทรวง ทบวง กรม

รวม 42 โครงการ



16

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 3. โครงการเพิ่มศักยภาพวิสาหกิจ รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับ ตามกิจกรรม
เศรษฐกิจ การเกษตร ชุมชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ อาชีพของประชาชน
และการท่องเที่ยว 

4. โครงการขับเคลื่อนการดําเนินงาน รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับ ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง เศรษฐกิจพอเพียง
จังหวัดเพชรบูรณ์ แก่ประชาชน
5. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อจัดกิจกรรม ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์ เกี่ยวกับการท่องเที่ยว

6. โครงการจัดทําสวนสขุภาพ รายได้จัดเก็บเอง             584,000 เพื่อให้ประชาชน จํานวน 1 แห่ง
เพื่อประชาชน ชุมชนสักงอย มีสถานที่ในการ
เทศบาลเมืองหล่มสัก พักผ่อนหย่อนใจ
7. โครงการจัดทําสวนน้ํากลางแจ้ง รายได้จัดเก็บเอง          3,000,000 เพื่อให้ประชาชน จํานวน 1 แห่ง
เทศบาลตําบลหล่มเก่า มีสถานที่ในการ

พักผ่อนหย่อนใจ
8. โครงการจัดซ้ือรถไฟฟ้าส่งเสริม รายได้จัดเก็บเอง          1,980,000 เพื่อบริการนักท่องเที่ยว จํานวน 2 คัน
การท่องเที่ยว ขนาด 14 ที่นั่ง

9. โครงการจัดงานแสดงสินค้า รายได้จัดเก็บเอง             300,000 เพื่อบริการนักท่องเที่ยว จํานวน 2 คัน
อุตสาหกรรมเพชรบูรณ์แฟร์

12,364,000 บาท
4.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการสนับสนุนการอนุรักษ์ รายได้จัดเก็บเอง          2,500,000 เพื่อจัดกิจกรรมอนุรักษ์ ตามกิจกรรม
การอนุรักษ์ฟื้นฟู ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และ ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ
ทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อมจังหวัดเพชรบูรณ์ และส่ิงแวดล้อม
และส่ิงแวดล้อม 

2,500,000 บาท
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการตามภารกิจและกิจกรรม รายได้จัดเก็บเอง          1,500,000 เพื่อจัดกิจกรรมต่าง ๆ ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร ตามแนวพระราชดําริ พระราชเสาวนีย์ ท่ีเกี่ยวข้อง

นโยบายของรัฐบาล กระทรวง
ทบวง กรม
2.โครงการติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อเสริมสร้างความ จํานวน 1 แห่ง
(CCTV) บริเวณทางแยกจราจรในเขต ปลอดภัยแก่ประชาชน
เทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
3.โครงการติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อเสริมสร้างความ จํานวน 1 แห่ง
(CCTV) บริเวณทางแยกจราจรในเขต ปลอดภัยแก่ประชาชน
เทศบาลตําบลวังชมภู อ.เมือง
4. โครงการปกป้องสถาบัน รายได้จัดเก็บเอง             340,000 เพื่อเสริมสร้างความ ตามกิจกรรม
สําคัญของชาติ จงรักภักดีของ

ประชาชน

รวม  9  โครงการ

รวม  1  โครงการ



17

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 5. โครงการจัดทําตู้คอมพิวเตอร์อัจฉริยะ รายได้จัดเก็บเอง             600,000 เพื่อบริการข้อมูลต่าง ๆ จํานวน 2 ตู้
การเมืองและการบริหาร  (Touch Screen) แก่ประชาชน

6. โครงการจัดทําและเผยแพร่ผลงาน รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่อประชาสัมพันธ์ ตามกิจกรรม
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ผลงานของอบจ.
เพชรบูรณ์ เพชรบูรณ์
7. โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น รายได้จัดเก็บเอง        30,163,260 เพื่อจัดกิจกรรมการ ตามกิจกรรม
และผู้บริหารท้องถิ่น เลือกตั้งในจังหวัด

เพชรบูรณ์
8. โครงการพัฒนาด้านสื่อสารมวลชน รายได้จัดเก็บเอง             200,000 เพื่อพัฒนาความรู้ ตามกิจกรรม
ของจังหวัดเพชรบูรณ์ แก่บุคลากรด้าน

ส่ือมวลชน
9. โครงการสํารวจความพึงพอใจ รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อสํารวจความ ตามกิจกรรม
ของผู้รับบริการขององค์การบริหารส่วน พึงพอใจของผู้รับบริการ
จังหวัดเพชรบูรณ์
10. โครงการส่งเสริมความรู้ในระบอบ รายได้จัดเก็บเอง             200,000 เพื่อให้ประชาชนมี จํานวน 1 คร้ัง
ประชาธิปไตย และการมีส่วนร่วม ส่วนร่วมในระบอบ
ของประชาชน ประชาธิปไตย
11. โครงการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับ รายได้จัดเก็บเอง               80,000 เพื่อประชาสัมพันธ์ ตามกิจกรรม
ภารกิจของสภาอบจ.เพชรบูรณ์ ภารกิจของสภาอบจ.

เพชรบูรณ์
12. โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพ รายได้จัดเก็บเอง             200,000 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ตามกิจกรรม
บุคลากรและเครือข่ายผู้นําท้องถิ่น เครือข่ายผู้นําท้องถิ่น
ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์
13. โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น รายได้จัดเก็บเอง             600,000 เพื่อให้ประชาชนมี ตามกิจกรรม

ส่วนร่วมในการพัฒนา
ท้องถิ่น

14. โครงการติดตามและประเมินผล รายได้จัดเก็บเอง             400,000 เพื่อตรวจสอบผลการ ตามกิจกรรม
แผนพัฒนาอบจ.เพชรบูรณ์ ดําเนินงานของอบจ.

เพชรบูรณ์
15. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ รายได้จัดเก็บเอง             300,000 เพื่อจัดทําและประสาน จํานวน 1 คร้ัง
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดทําและ แผนพัฒนาท้องถิ่น
ประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น ในแนวทางเดียวกัน
16. โครงการอบรมสัมมนาทางวิชาการ รายได้จัดเก็บเอง             200,000 เพื่อจัดทํางบประมาณ จํานวน 1 คร้ัง
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหาร อย่างมีประสิทธิภาพ
งบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์
17. โครงการอาสาพัฒนาท้องถิ่น รายได้จัดเก็บเอง             500,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ จํานวน 1 คร้ัง

กลุ่มอาสาพัฒนาท้องถิ่น



18

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 18. โครงการอบรมส่งเสริมธรรมาภิบาล รายได้จัดเก็บเอง          2,000,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร การมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น แก่กลุ่มเป้าหมาย

จังหวัดเพชรบูรณ์
19. โครงการอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน รายได้จัดเก็บเอง          1,600,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม
เพื่อพัฒนาบุคลากรและบูรณาการ แก่กลุ่มเป้าหมาย
การทํางานร่วมกันกับอปท.ในเขต
จังหวัดเพชรบูรณ์
20. ติดต้ังหอกระจายข่าวไร้สาย รายได้จัดเก็บเอง             894,000 เพื่อให้ประชาชน จํานวน 12 จุด
ในเขตต.เข็กน้อย อ.เขาค้อ รับทราบข้อมูลข่าวสาร

อย่างทั่วถึง
21. ติดต้ังหอกระจายข่าวไร้สาย รายได้จัดเก็บเอง             842,000 เพื่อให้ประชาชน จํานวน 11 จุด
ในเขตต.ตะเบาะ อ.เมือง รับทราบข้อมูลข่าวสาร

อย่างทั่วถึง
22. ติดต้ังหอกระจายข่าวไร้สาย รายได้จัดเก็บเอง             946,000 เพื่อให้ประชาชน จํานวน 13 จุด
ในเขตเทศบาลตาํบลนาง่ัว อ.เมือง รับทราบข้อมูลข่าวสาร

อย่างทั่วถึง
23. โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา รายได้จัดเก็บเอง          1,000,000 เพื่อให้ประชาชนมี จํานวน 1 คร้ัง
5 ธันวาคมสร้างพลังใจขจัดภัยยาเสพติด ส่วนร่วมในการแสดง
เทิดไท้พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ความจงรักภักดี
24. โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกัน รายได้จัดเก็บเอง             600,000 เพื่อให้ความรู้แก่ จํานวน 1 คร้ัง
ภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)ระดับจังหวัด อปพร.ระดับจังหวัด

25. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อรณรงค์ลดอุบัติเหตุ ตามกิจกรรม
ทางท้องถนนช่วงเทศกาลต่าง ๆ ในจังหวัดเพชรบูรณ์

26. โครงการจัดซ้ือเครื่องตรวจ รายได้จัดเก็บเอง          1,125,000 เพื่อรณรงค์ลดอุบัติเหตุ ตามกิจกรรม
วัดแอลกอฮอล์ ในจังหวัดเพชรบูรณ์

27. โครงการอบรมสัมมนาทัศนศึกษา รายได้จัดเก็บเอง          8,200,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ดูงานของข้าราชการ ลูกจ้าง ประจํา คุณภาพบุคลากร
และพนักงานจ้างอบจ.เพชรบูรณ์
28. โครงการก่อสร้างป้อมยาม รายได้จัดเก็บเอง               85,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 แห่ง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ การปฏิบัติหน้าที่

29. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร รายได้จัดเก็บเอง               41,400 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 6 ตัว
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ การปฏิบัติหน้าที่

30. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่ รายได้จัดเก็บเอง               26,290 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 11 ตัว
ผู้ปฏิบัติงาน สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่



19

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 31. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับเจ้าหน้าที่ รายได้จัดเก็บเอง               42,400 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 8 ตัว
การเมืองและการบริหาร ผู้ปฏิบัติงาน สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

32. จัดซ้ือพัดลมโคจรติดต้ังสํานักงาน รายได้จัดเก็บเอง               17,600 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 8 ตัว
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ การปฏิบัติหน้าที่
(ชั้น 1) ตึกใหม่
33. จัดซ้ือตู้เอกสาร 4 ล้ินชัก รายได้จัดเก็บเอง               25,400 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 หลัง
สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

34. จัดซ้ือตู้เอกสารรางเลื่อน รายได้จัดเก็บเอง             130,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 หลัง
สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

35. จัดซ้ือเครื่องโทรสาร รายได้จัดเก็บเอง               60,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

36. จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพวีดีโอ รายได้จัดเก็บเอง             130,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
ระบบดิจิตอล สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

37. จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่ง รายได้จัดเก็บเอง               50,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
ระบบดิจิตอล สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

38. จัดซ้ือเครื่องตัดสติกเกอร์ รายได้จัดเก็บเอง               67,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

39. จัดซ้ือเครื่องถ่ายเอกสาร รายได้จัดเก็บเอง             130,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
ระบบดิจิตอล (พิมพ์สําเนา) สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

40. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC รายได้จัดเก็บเอง             184,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 5 ชุด
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

41. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รายได้จัดเก็บเอง               36,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
แบบพกพา (Note Book) สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

42. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า รายได้จัดเก็บเอง               30,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 5 เครื่อง
ขนาด 1000 KVA สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

43. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง               13,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
Laser Printer (ขาว-ดํา) สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่



20

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 44. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง               28,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 เครื่อง
การเมืองและการบริหาร แบบฉีดหมึก Multifunction (Injet) สี การปฏิบัติหน้าที่

สํานักปลัดฯ
45. จัดซ้ือเครื่องขยายเสียง รายได้จัดเก็บเอง               55,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 ชุด
สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

46. จัดซ้ือเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง รายได้จัดเก็บเอง               19,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 เครื่อง
สํานักปลัดฯ การปฏิบัติหน้าที่

47. ค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง รายได้จัดเก็บเอง          2,434,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 11 คัน
การปฏิบัติหน้าที่

48. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC รายได้จัดเก็บเอง               73,600 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ชุด
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองกิจการสภาฯ การปฏิบัติหน้าที่

49. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รายได้จัดเก็บเอง               73,600 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ชุด
แบบพกพา (Note Book) การปฏิบัติหน้าที่
กองกิจการสภาฯ
50. จัดซ้ือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ รายได้จัดเก็บเอง                 7,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ชุด
พร้อมเก้าอี้ กองกิจการสภาฯ การปฏิบัติหน้าที่

51. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง               26,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 เครื่อง
Laser Printer (ขาว-ดํา) การปฏิบัติหน้าที่
กองกิจการสภาฯ
52. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า รายได้จัดเก็บเอง               12,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 เครื่อง
ขนาด 1000 KVA กองกิจการสภาฯ การปฏิบัติหน้าที่

53. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รายได้จัดเก็บเอง               36,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
แบบพกพา (Note Book) กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

54. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง               13,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
Laser Printer (ขาว-ดํา) กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

55. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า รายได้จัดเก็บเอง               36,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 6 เครื่อง
ขนาด 1000 KVA กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

56. จัดซ้ือเครื่องสแกนเนอร์ รายได้จัดเก็บเอง               25,500 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 3 เครื่อง
กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่



21

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 57. จัดซ้ือเเครื่องปรับอากาศ รายได้จัดเก็บเอง               47,500 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
การเมืองและการบริหาร ขนาด 30,000 BTU กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

58. จัดซ้ือพัดลมระบายอากาศ รายได้จัดเก็บเอง                 5,250 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 3 ตัว
ติดกระจก กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

59. จัดซ้ือตู้เอกสาร 2 บานทึบ รายได้จัดเก็บเอง               13,500 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 3 หลัง
กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

60. จัดซ้ือตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก รายได้จัดเก็บเอง                 9,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 หลัง
กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

61. จัดซ้ือเครื่องเสียงพร้อมอุปกรณ์ รายได้จัดเก็บเอง               96,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 ชุด
กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

62. จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่ง รายได้จัดเก็บเอง               24,990 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 ตัว
ระบบดิจิตอล กองแผนฯ การปฏิบัติหน้าที่

63. ปรับปรุงห้องทํางาน กองแผนฯ รายได้จัดเก็บเอง               68,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 ห้อง
การปฏิบัติหน้าที่

64. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับเจ้าหน้าที่ รายได้จัดเก็บเอง               10,600 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ตัว
ผู้ปฏิบัติงาน กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

65. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่ รายได้จัดเก็บเอง                 7,170 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 3 ตัว
ผู้ปฏิบัติงาน กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

66. จัดซ้ือตู้เอกสารชนิด 2 บานทึบ รายได้จัดเก็บเอง               27,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 6 หลัง
กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

67. จัดซ้ือตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก รายได้จัดเก็บเอง                 9,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 หลัง
กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

68. จัดซ้ือพัดลมระบายอากาศ รายได้จัดเก็บเอง                 5,250 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 3 ตัว
ติดกระจก กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

69. จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ รายได้จัดเก็บเอง               61,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 3 เครื่อง
ขนาด 13,000 BTU กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่



22

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 70. จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ รายได้จัดเก็บเอง               54,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
การเมืองและการบริหาร ขนาด 36,000 BTU กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

71. จัดซ้ือเครื่องโทรสาร กองคลัง รายได้จัดเก็บเอง               30,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
การปฏิบัติหน้าที่

72. จัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียง รายได้จัดเก็บเอง                 4,990 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
พร้อมอุปกรณ์ กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

73. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC รายได้จัดเก็บเอง             163,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 5 ชุด
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

74. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง               78,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 6 เครื่อง
Laser Printer (ขาว-ดํา) กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

75. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง               14,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
แบบฉีดหมึก Multifunction (Injet) สี การปฏิบัติหน้าที่
กองคลัง
76. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า รายได้จัดเก็บเอง               30,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 5 เครื่อง
ขนาด 1000 KVA กองคลัง การปฏิบัติหน้าที่

77. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC รายได้จัดเก็บเอง             147,200 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 4 ชุด
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

78. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง             150,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
Laser Printer (สี) ขนาด A3 กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

79. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า รายได้จัดเก็บเอง               24,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 4 เครื่อง
ขนาด 1000 KVA กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

80. จัดซ้ือกล้องระดับพร้อมอุปกรณ์ รายได้จัดเก็บเอง             102,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 3 ชุด
กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

81. จัดซ้ือไม้สต๊าฟชนิดอลูมิเนียม รายได้จัดเก็บเอง               18,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 6 ชุด
กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

82. จัดซ้ือเครื่องทําน้ําเย็น รายได้จัดเก็บเอง               24,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 เครื่อง
กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่



23

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 83. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับผู้บริหาร รายได้จัดเก็บเอง               13,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ตัว
การเมืองและการบริหาร กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

84. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร รายได้จัดเก็บเอง               13,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ตัว
กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

85. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับเจ้าหน้าที่ รายได้จัดเก็บเอง               68,900 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ตัว
ผู้ปฏิบัติงาน  กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

86. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่ รายได้จัดเก็บเอง               31,070 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 13 ตัว
ผู้ปฏิบัติงาน  กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

87. จัดซ้ือตู้เอกสาร ชนิด 2 บานทึบ รายได้จัดเก็บเอง               36,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 8 หลัง
กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

88. จัดซ้ือเครื่องโทรสาร รายได้จัดเก็บเอง               30,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

89. จัดซ้ือเครื่องเครื่องปรับอากาศ รายได้จัดเก็บเอง             190,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 4 เครื่อง
ขนาด 30,000 BTU กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

90. จัดซ้ือรถบรรทุกน้ําดับเพลิง รายได้จัดเก็บเอง        10,000,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 คัน
กองช่าง การปฏิบัติหน้าที่

91. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับผู้บริหาร รายได้จัดเก็บเอง               13,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ตัว
กองการศึกษาฯ การปฏิบัติหน้าที่

92. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร รายได้จัดเก็บเอง               13,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ตัว
กองการศึกษาฯ การปฏิบัติหน้าที่

93. จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ รายได้จัดเก็บเอง               40,900 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
ขนาด 24,000 BTU กองการศึกษาฯ การปฏิบัติหน้าที่

94. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รายได้จัดเก็บเอง               36,800 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 1 เครื่อง
แบบพกพา (Note Book) การปฏิบัติหน้าที่
กองการศึกษาฯ
95. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC รายได้จัดเก็บเอง               73,600 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 ชุด
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองการศึกษาฯ การปฏิบัติหน้าที่



24

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งที่มา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 96. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร รายได้จัดเก็บเอง               26,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 เครื่อง
การเมืองและการบริหาร Laser Printer (ขาว-ดํา) การปฏิบัติหน้าที่

กองการศึกษาฯ
97. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า รายได้จัดเก็บเอง               12,000 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 2 เครื่อง
ขนาด 1000 KVA กองการศึกษาฯ การปฏิบัติหน้าที่

98. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับครูและ รายได้จัดเก็บเอง             153,700 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 29 ตัว
บุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนอบจ. การปฏิบัติหน้าที่
เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
99. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับครูและบุคลากร รายได้จัดเก็บเอง               69,310 เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ จํานวน 29 ตัว
ทางการศึกษาโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ การปฏิบัติหน้าที่
(วังชมภูวิทยาคม)
100. โครงการจัดทําและปรับปรุง รายได้จัดเก็บเอง             100,000 เพื่อให้ความรู้ในการ จํานวน 1 คร้ัง
ผังเมืองจังหวัดเพชรบูรณ์ จัดทําและปรับปรุง

ผังเมืองจังหวัด
101. โครงการประชุมสัมมนาเพื่อรับฟัง รายได้จัดเก็บเอง             640,000 เพื่อรับฟังและร่วมแสดง จํานวน 1 คร้ัง
และร่วมแสดงความคิดเห็นต่อข้อเสนอ ความคิดเห็นขององค์กร
การปฏิรูปโครงสร้างอํานาจของ คกก. ปกครองส่วนท้องถิ่น
ปฏิรูปประเทศ (ครป.)

75,387,180 บาท

337,452,361 บาท

     การใช้จ่ายงบประมาณ

พ.ศ.๒๕๕4 และข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554  เพ่ือดําเนินการ

จํานวนโครงการ จํานวนงบประมาณ

83 110,093,181
42 126,790,316

9 10,007,000
1 2,500,000

101 45,206,840
236 294,597,337รวม

ยุทธศาสตร์
1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน  
2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี 
   การกีฬาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

ตามโครงการฯ โดยได้มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญาและเบิกจ่ายงบประมาณแล้ว จํานวน 236 โครงการ 

3 การพัฒนาเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว
4 การพัฒนาการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม
5 การพัฒนาการเมืองและการบริหาร

งบประมาณทั้งสิ้น 294,597,337  บาท  

     องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้นําโครงการที่บรรจุในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ 

รวม  101  โครงการ

รวมต้ังงบประมาณ 5 ยุทธศาสตร์  237  โครงการ



 ๒๕ 
 
 

 

แผนภมูิแสดงจํานวนโครงการตามข้อบัญญติังบประมาณ พ.ศ.2554 
ท่ีมีการกอ่หนีผ้กูพัน/ลงนามในสัญญา/มีการเบิกจ่ายแล้ว

83

4291

101

ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5

 

 

แผนภูมิแสดงงบประมาณโครงการทีไ่ดก่้อหน้ีผกูพนั/ลงนามในสัญญา/เบกิจ่าย

110,093,181

126,790,316

10,007,000

2,500,000

45,206,840

ยุทธศาสตร์ท่ี 1

ยุทธศาสตร์ท่ี 2

ยุทธศาสตร์ท่ี 3

ยุทธศาสตร์ท่ี 4

ยุทธศาสตร์ท่ี 5

 

 

 



26

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. เสริมผิวถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก       2,000,000       1,985,300 หจก.ชนันทพร 7/5/2554 60 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน คอนกรีต หมู่ที่ 12 ต.ห้วยสะแก 143/2554

เชื่อมหมู่ที่ 6 ต.วังชมภู อ.เมือง
2. เสริมผิวถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก       2,000,000       1,989,000 หจก.ชนันทพร 6/5/2554 60 วัน
คอนกรีต ต.นายม เชื่อมหมู่ที่ 8 140/2554
ต.วังชมภู อ.เมือง
(ตลาดนายม-บ้านยางหัวลม)
3. เสริมผิวถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก          961,000          954,200 หจก.ธัชมาฯ 7/5/2554 50 วัน
คอนกรีตแยกทางหลวงหมายเลข 203 144/2554
ต่อเขตทม.หล่มสัก-สักงอย อ.หล่มสัก
4. ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก       1,500,000       1,494,000 หจก.พีพีเอ็นฯ 23/9/2554 60 วัน
คอนกรีต หมู่ที่ 16 บ้านท่าศาลา 137/2554
เชื่อมหมู่ที่ 7 ต.นาสนุ่น อ.ศรีเทพ
5. ซ่อมแซมถนนลาดยาง สายพช       1,000,000          991,600 นส.ศิริพรฯ 31/3/2554 60 วัน
2030 สายบ้านโคกหิน-บ้านทุ่งเศรษฐี 37/2554
ต.สระกรวด อ.ศรีเทพ
6. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน       1,500,000       1,483,000 หจก.นคเรศฯ 28/4/2554 135 วัน
หมู่ที่ 13 ต.บ้านโคก เชื่อมหมู่ที่ 3 109/2554
ต.นาป่า อ.เมือง
7. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน       1,500,000       1,478,600 หจก.นคเรศฯ 28/4/2554 135 วัน
หมู่ที่ 16 ต.บ้านโคก เชื่อมหมู่ที่ 1 110/2554
บ้านบุ่งกกเรียง ต.ห้วยใหญ่ อ.เมือง
8. กอ่สร้างถนนลูกรังมาตรฐาน       1,000,000          998,000 หจก.อัครเศรษฐ์ฯ 20/5/2554 120 วัน
หมู่ที่ 10 บ้านลําพาด ต.หนองไผ่ - 163/2554
ต.ยางงาม อ.หนองไผ่ (ช่วงที่ 2)
9. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน       1,500,000       1,483,500 หจก.เทพชาตรีฯ 20/5/2554 135 วัน
หมู่ที่ 3 บ้านไทรงาม ต.ท่าด้วง 167/2554
อ.หนองไผ่
10. ก่อสร้างถนนลูกรังมาตรฐาน       1,000,000          990,000 หจก.หมึกสี 27/4/2554 120 วัน
หมู่ที่ 16 บ้านห้วยน้ําย่า, หมู่ที่ 12 102/2554
บ้านโคกสว่าง ต.ศิลา อ.หล่มเก่า
11. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุ       1,000,000          985,000 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 120 วัน
คัดเลือก หมู่ที่ 4 บ้านหนองกําไร 116/2554
ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน
12. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุ       1,000,000          993,800 หจก.หมึกสี 27/4/2554 120 วัน
คัดเลือก บ้านโป่งสามขา หมู่ที่ 1 99/2554
ต.ศิลา เชื่อมหมู่ที่ 6 ต.นาซํา
อ.หล่มเก่า
13. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุ       1,892,000       1,886,000 หจก.ฟลุ๊คฯ 12/9/2554 135 วัน
คัดเลือก หมู่ที่ 1 บ้านวังกวาง-หมู่ที่ 5 175/2554
บ้านซําม่วง ต.วังกวาง อ.น้ําหนาว

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี



27

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 14. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 10       2,000,000       1,925,000 หจก.รัตยาก่อสร้าง 11/5/2554 100 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน ต.น้ําร้อน เชื่อมกับ หมู่ที่ 12 153/2554

ต.นายม อ.เมือง
15. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 1       2,000,000       1,990,500 หจก.รัตยาก่อสร้าง 11/5/2554 100 วัน
ต.น้ําร้อน เชื่อมกับ หมู่ที่ 12 152/2554
ต.นายม อ.เมือง
16. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 14       1,000,000          995,500 หจก.รัตยาก่อสร้าง 10/5/2554 35 วัน
ต.นาป่า เชื่อมกับ หมู่ที่ 1 ต.ตะเบาะ 151/2554
อ.เมือง
17. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1       1,000,000          973,500 หจก.ธัชมาฯ 4/6/2554 75 วัน
บ้านวังรู (ซอยดารา) ต.สักหลง 180/2554
อ.หล่มสัก
18. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 9       1,000,000          979,400 หจก.ฤาชัยนิภูมิฯ 20/4/2554 75 วัน
ต.น้ําก้อ อ.หล่มสัก 95/2554

19. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 3       1,000,000          979,400 หจก.ฤาชัยนิภูมิฯ 20/4/2554 75 วัน
บ้านน้ําชุน ต.น้ําชุน อ.หล่มสัก 94/2554

20. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 11       1,357,000       1,325,900 หจก.ชนันทพรฯ 11/5/2554 90 วัน
ต.ปากช่อง อ.หล่มสัก 162/2554

21. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 3       1,091,000       1,065,400 หจก.ชนันทพรฯ 11/5/2554 75 วัน
บ้านวังโป่ง ต.ลานบ่า อ.หล่มสัก 160/2554

22. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 18       1,200,000       1,176,100 หจก.หมึกสี 20/5/2554 75 วัน
บ้านจางวางพัฒนา ต.ลานบ่า 165/2554
อ.หล่มสัก
23. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 2       1,000,000          982,000 หจก.ขุนศักด์ิฯ 10/5/2554 75 วัน
ต.นาซํา อ.หล่มเก่า 157/2554

24. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1       1,193,000       1,189,000 หจก.ขุนศักด์ิฯ 19/8/2554 75 วัน
ต.หินฮาว, หมู่ที่ 13 ต.หล่มเก่า 156/2554
อ.หล่มเก่า
25. ขยายผิวถนนจราจรคสล.          807,000          802,000 หจก.ขุนศักด์ิฯ 10/5/2554 75 วัน
หมู่ที่ 11 ต.หินฮาว อ.หล่มเก่า 158/2554

26. ก่อสร้างถนนคสล.       1,000,000          982,000 หจก.หมึกสี 27/4/2554 75 วัน
พร้อมสิ่งประกอบ หมู่ที่ 4,5 ต.ศิลา 100/2554
อ.หล่มเก่า



28

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 27. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 12       1,000,000          995,000 หจก.หมึกสี 27/4/2554 75 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน บ้านโคกสว่าง, หมู่ที่ 16 บ้านห้วยน้ําย่า 101/2554

ต.ศิลา อ.หล่มเก่า
28. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 3       1,000,000          945,500 หจก.เอกไพศาล 31/5/2554 75 วัน
ต.เพชรละคร อ.หนองไผ่ 173/2554

29. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 3       1,000,000          946,000 หจก.เอกไพศาล 31/5/2554 75 วัน
บ้านลํากง ต.ท่าแดง อ.หนองไผ่ 174/2554

30. กอ่สร้างถนนคสล. หมู่ที่ 3       1,000,000          986,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 3/5/2554 75 วัน
บ้านหนองโป่ง ต.วังใหญ่ เชื่อมบ้าน 126/2554
รวมทรัพย์ ต.ภูน้ําหยด อ.วิเชียรบุรี
31. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 6       2,000,000       1,984,900 หจก.น้ําทิพย์ฯ 29/9/2554 100 วัน
บ้านท่าจรวด ต.สระประดู่ อ.วิเชียรบุรี 189/2554

32. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 7       2,000,000       1,970,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 2/8/2554 100 วัน
บ้านพระที่นั่ง-หมู่ที่ 15 บ้านวังลึก 127/2554
ต.ภูน้ําหยด อ.วิเชียรบุรี
33. ก่อสร้างถนนคสล. (ตอนที่ 3)       1,000,000          980,000 หจก.หมึกสี 3/5/2554 75 วัน
หมู่ที่ 1-หมู่ที่ 6 ต.เขาค้อ อ.เขาค้อ 135/2554

34. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 5       1,000,000          980,700 หจก.เอกไพศาล 5/10/2554 75 วัน
บ้านท่าเสา ต.เพชรละคร อ.หนองไผ่ 197/2554

35. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 5       2,000,000       1,934,000 หจก.หมึกสี 25/5/2554 100 วัน
บ้านโค้งสุพรรณ ต.สามแยก-หมู่ที่ 3 171/2554
บ้านโคกปรือ ต.บึงกระจับ อ.วิเชียรบุรี
36. ก่อสร้างสะพานคสล. หมู่ที่ 13       2,000,000       1,995,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 22/9/2554 135 วัน
บ้านยาวีพัฒนา ต.วังชมภู อ.เมือง 134/2554

37. ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคสล.หมู่ที่ 3          552,000          547,000 หจก.ชนันทพรฯ 9/6/2554 90 วัน
บ้านวังโป่ง ต.ลานบ่า อ.หล่มสัก 184/2554

38. ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคสล.พร้อมเสริม       1,000,000          995,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 2/6/2554 90 วัน
ผิวจราจรลูกรังคันทาง หมู่ที่ 8 177/2554
ต.ซับสมบูรณ์ อ.วิเชียรบุรี
39. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล.          844,000          839,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 11/5/2554 120 วัน
(ชนิดทางรถข้าม) คลองกาบแดง 149/2554
หมู่ที่ 3 ต.ห้วยโป่ง อ.หนองไผ่



29

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 40. ก่อสร้างฝายนํ้าล้นคสล.          998,000          990,200 หจก.ชนันทพรฯ 9/6/2554 120 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน (แบบมข. 2527) หมู่ที่ 7 บ้านสักเจริญ 183/2554

 ต.ชอนไพร อ.เมือง

41. ก่อสร้างฝายนํ้าล้นคสล.          766,000          760,500 หจก.ฤาชัยนิภูมิฯ 20/4/2554 120 วัน
(แบบมข. 2527) หมู่ที่ 11 93/2554
บ้านร่องเชือก ต.น้ําก้อ อ.หล่มสัก
(มีสะพานข้ามฝาย)
42. ขุดลอกคลองซับไพรวัลย์       1,398,000       1,393,000 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 120 วัน
พร้อมก่อสร้างฝายนํ้าล้นคสล.          602,000 117/2554
(ชนิดทางรถข้าม)  หมู่ที่ 12,9
บ้านซับเจริญ ต.ซับไม้แดง อ.บึงสามพัน
43. ขุดลอกคลองบุอีโน่       1,161,000       1,952,400 หจก.น้ําทิพย์ฯ 22/9/2554 120 วัน
พร้อมก่อสร้างฝายนํ้าล้นคสล.       839,000.0 141/2554
(ชนิดทางรถข้าม)  หมู่ที่ 12,8
 ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ
44. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล.          844,000          840,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 3/5/2554 120 วัน
(ชนิดทางรถข้าม) หมู่ที่ 9 128/2554
บ้านวังทองสามัคคี ต.วังใหญ่
อ.วิเชียรบุรี
45. ก่อสร้างฝายนํ้าล้นคสล.          844,000          836,100 หจก.กฤชบดีฯ 21/5/2554 120 วัน
(ชนิดทางรถข้าม) หมู่ที่ 7 ต.นาง่ัว 170/2554
อ.เมือง

46. ก่อสร้างฝายน้ําล้นคสล.       1,108,000       1,103,000 หจก.ฟลุ๊คฯ 22/9/2554 120 วัน
(แบบมข. 2527) และขุดลอกหน้าฝาย 172/2554
หมู่ที่ 2 ต.โคกมน อ.น้ําหนาว

47. ก่อสร้างคันดินกั้นน้ําเลียบแม่น้ํา       1,200,000       1,191,600 หจก.กฤชบดีฯ 30/4/2554 90 วัน
ป่าสัก หมู่ที่ 2,6,8,10 ต.นาง่ัว อ.เมือง 112/2554
(ช่วงที่ 6)
48. ขุดลอกคลองเรียบแม่น้ําป่าสัก       2,000,000       1,990,800 หจก.กฤชบดีฯ 1/4/2554 135 วัน
หมู่ที่ 6,10 ต.นาง่ัว อ.เมือง 42/2554
(ใต้สะพานแม่น้ําป่าสัก)
49. ขุดลอกคลองหินแร่ หมู่ที่ 6-7          621,000          621,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ต.นาง่ัว อ.เมือง ไปเพิ่มโครงการอื่น

50. ขุดลอกคลองชุมแสง-คลองห้วยบง          760,000          753,000 หจก.ธัชมาฯ 6/5/2554 105 วัน
หมู่ที่ 1 ต.บ้านไร่-หมู่ที่ 6-16 136/2554
ต.บ้านกลาง อ.หล่มสัก



30

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 51. ขุดลอกคลองร่องกระถิน-       1,240,000       1,233,700 หจก.ธัชมาฯ 7/5/2554 120 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน สักงอยน้อย หมู่ที่ 5,8 ต.บ้านกลาง 145/2554

อ.หล่มสัก
52. ขุดลอกคลองน้ําคล้า หมู่ที่ 5,6       1,000,000          996,000 หจก.ธัชมาฯ 6/5/2554 120 วัน
ต.บุ่งน้ําเต้า อ.หล่มสัก 148/2554

53. ขุดลอกคลองห้วยทราย       1,000,000          996,000 หจก.หมึกสี 19/5/2554 120 วัน
หมู่ที่ 4,6,7 ต.นาแซง อ.หล่มเก่า 166/2554

54. ขุดลอกคลองน้ําวิ่ง หมู่ที่ 2       2,000,000       1,993,500 หจก.อภิรักษ์ฯ 22/9/2554 135 วัน
ต.บ้านโภชน์ อ.หนองไผ่ 164/2554

55. ขุดลอกคลองกรวด หมู่ที่ 2       2,000,000       1,994,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 22/9/2554 135 วัน
ต.ท่าแดง อ.หนองไผ่ 131/2554

56. ขุดลอกคลองลํากง หมู่ที่ 1,3,7       1,500,000       1,494,000 หจก.เทพชาตรีฯ 21/5/2554 135 วัน
ต.วังท่าดี อ.หนองไผ่ 168/2554

57. ขุดลอกคลองลํากง หมู่ที่ 5,12       1,000,000          975,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 27/4/2554 120 วัน
ต.ท่าแดง อ.หนองไผ่ 109/2554

58. ขดุลอกคลองหลง (แบบแก้มลิง)       1,980,000       1,973,500 หจก.พีเมืองแมนฯ 4/5/2554 135 วัน
หมู่ที่ 4 บ้านหัวโตก ต.นาเฉลียง 132/2554
อ.หนองไผ่
59. ขุดลอกคลองทรายทอง หมู่ที่ 16       2,000,000       1,993,000 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 135 วัน
ต.พญาวัง อ.บึงสามพัน 119/2554

60. ขุดลอกคลองสะเดา หมู่ที่ 5       1,746,000       1,739,000 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 135 วัน
ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน 121/2554

61. ขุดลอกคลองลํากันจุ หมู่ที่ 2       2,000,000       1,995,000 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 135 วัน
ต.กันจุ อ.บึงสามพัน 118/2554

62. ขุดลอกคลองกันจุ หมู่ที่ 1       1,500,000       1,489,900 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 135 วัน
ต.กันจุ อ.บึงสามพัน 113/2554

63. ขุดลอกคลองยายบัว หมู่ที่ 1          695,900          690,000 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 105 วัน
ต.กันจุ อ.บึงสามพัน 115/2554



31

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 64. ขุดลอกคลองวังไลย์ หมู่ที่ 1          790,000          785,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 10/52554 105 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน บ้านวังไลย์ ต.สระแก้ว อ.บึงสามพัน 150/2554

65. ขุดลอกบึงคล้า หมู่ที่ 4       3,000,000       2,990,000 หจก.น้ําเพชรฯ 11/1/2554 135 วัน
บ้านกระโทก ต.ท่าโรง อ.วิเชียรบุรี 27/2554

66. ขุดลอกคลองไดสะดือ หมู่ที่ 9       2,000,000       1,994,500 หจก.พีเมืองแมนฯ 4/5/2554 135 วัน
บ้านแควป่าสัก ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ 133/2554

67. ขุดลอกคลองไดกระชายขุ่ย       2,000,000       1,994,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 20/9/2554 130 วัน
หมู่ที่ 10 บ้านท่าเลียง ต.ศรีเทพ 107/2554
อ.ศรีเทพ
68. ขุดลอกคลองลําเหียง หมู่ที่ 2       2,000,000          995,500 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 135 วัน
ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ 130/2554

69. ขุดลอกคลองไดคันขอม หมู่ที่ 7       2,000,000       1,994,000 หจก.อ.อภิลักษณ์ฯ 2/6/2554 135 วัน
บ้านท่าไม้ทอง ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ 138/2554

70. ขุดลอกคลองมะกอก หมู่ที่ 4       2,000,000       1,994,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 9/6/2554 135 วัน
บ้านโคกสะแกลาด ต.ศรีเทพ อ.ศรีเทพ 106/2554

71. ขุดลอกคลองห้วยทรายช้าง       2,000,000       1,994,000 หจก.อ.อภิลักษณ์ฯ 7/7/2554 135 วัน
หมู่ที่ 11 บ้านคลองบน-หมู่ที่ 20 138/2554
บ้านคลองบนใต้ ต.ลาดแค อ.ชนแดน
72. ขุดลอกคลองสองพี่น้อง หมู่ที่ 1       1,000,000          996,000 หจก.อ.อภิลักษณ์ฯ 2/6/2554 120 วัน
ต.ลาดแค อ.ชนแดน 139/2554

73. ขุดลอกคลองวังโป่ง หมู่ที่ 13,6       2,000,000       1,994,000 หจก.น้ําเพชรฯ 13/5/2554 135 วัน
ต.ท้ายดง อ.วังโป่ง 124/2554

74. ขุดลอกคลองวังหิน หมู่ที่ 2       1,000,000          995,000 หจก.น้ําเพชรฯ 3/5/2554 120 วัน
บ้านวังสมบัติ ต.วังหิน อ.วังโป่ง 123/2554

75. ขุดลอกคลองคลองซํา หมู่ที่ 9       1,000,000          996,000 หจก.กฤชบดีฯ 20/5/2554 120 วัน
ต.ท่าพล อ.เมือง 169/2554

76.ขุดลอกหนองน้ําสาธารณะประโยชน์       2,000,000       1,994,000 หจก.หมึกสี 4/8/2554 135 วัน
หมู่ที่ 4 ต.ปากช่อง อ.หล่มสัก 136/2554



32

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 77. ขุดสระเก็บน้ํา หมู่ที่ 10       1,455,000       1,448,000 หจก.ธัชมาฯ 7/5/2554 120 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน ต.บ้านติ้ว อ.หล่มสัก 146/2554

78. ขุดสระเก็บน้ํา หมู่ที่ 3          410,000          408,000 หจก.พีเมืองแมนฯ 3/5/2554 90 วัน
บ้านทุ่งเศรษฐี ต.ซับน้อย อ.วิเชียรบุรี 129/2554

79. ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน       2,000,000       1,996,000 หจก.น้ําเพชรฯ 5/7/2554 135 วัน
บ้านเข็กน้อย ต.เข็กน้อย อ.เขาค้อ 193/2554

80. ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 2-9          800,000          795,000 หจก.น้ําทิพย์ฯ 3/5/2554 60 วัน
ต.ซับสมอทอด อ.บึงสามพัน 120/2554

81. ติดต้ังระบบไฟฟ้าแสงสว่าง       1,000,000          994,500 หจก.ธัชมาฯ 5/7/2554 75 วัน
High Mast หน้าที่ว่าการอําเภอหล่มสัก 191/2554

82. ติดต้ังระบบไฟฟ้าแสงสว่าง       1,000,000       1,000,000 หจก.ธัชมาฯ 7/4/2554 60 วัน
High Mast ศูนย์ป้องกันบรรเทา 68/2554
สาธารณภัยเทศบาลเมืองหล่มสัก
83. ขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้า          565,681          565,681 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ภายในโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์
(วังชมภูวิทยาคม)

รวม 83 โครงการ 112,720,581 110,093,181
2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการพัฒนาศักยภาพ     21,545,000     19,078,140 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
การส่งเสริมการศึกษา  ด้านการศึกษาให้กับโรงเรียนในเขต
ศาสนา วัฒนธรรม จังหวัดเพชรบูรณ์
ประเพณี การกีฬา 2. โครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน          500,000          153,893 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต ของผู้บริหารสถานศึกษา ครูและ

บุคลากรทางการศึกษาจังหวัดเพชรบูรณ์
3. โครงการเตรียมความพร้อม       5,500,000       6,385,825 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6          885,825

4. โครงการมหกรรมการจัดการศึกษา          150,000          210,600 12/2554 29/12/2553 7 วัน
ท้องถิ่น ระดับภาคและระดับประเทศ            60,600 4/2554

5. โครงการจัดซ้ือชุดตัวต่อ       3,000,000       2,410,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
เสริมสร้างจินตนาการ

6. โครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะ       7,455,000       7,455,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
การเรียนรู้ตามวัยของเด็กในเขตจังหวัด
เพชรบูรณ์



33

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 7. โครงการศูนย์วิทยาศาสตร์พื้นฐาน     12,500,000     12,440,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
การส่งเสริมการศึกษา  (Basic Science Center) ของโรงเรียน
ศาสนา วัฒนธรรม ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์
ประเพณี การกีฬา 8. โครงการสอนเสริมนักเรียน          500,000          465,590 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์

(วังชมภูวิทยาคม)
9. โครงการปรับปรุงหลักสูตร            15,000            15,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
สถานศึกษาของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ ไปเพิ่มโครงการอื่น
(วังชมภูวิทยาคม)
10. โครงการฝึกอบรมพัฒนาครู          153,000          153,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
และบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน ไปเพิ่มโครงการอื่น
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
11. โครงการพัฒนาด้านวิชาการ          100,000          100,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ ไปเพิ่มโครงการอื่น
(วังชมภูวิทยาคม)
12. โครงการพัฒนาการจัดการศึกษา       1,000,000       1,000,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
โดยใช้โรงเรียนเป็นฐานของโรงเรียน ไปเพิ่มโครงการอื่น
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
13. โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ          770,400          200,193 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
การศึกษาของนักเรียน ห้องเรียนพิเศษ
 EP (English Programm)ของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
14. โครงการเข้าร่วมกิจกรรมชุมนุม            40,000            40,000 - ก.พ.2554 ตามกิจกรรม
ลูกเสือท้องถิ่นแห่งชาติ ของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
15. โครงการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ต              7,200              7,200 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ความเร็วสูงของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ ไปเพิ่มโครงการอื่น
(วังชมภูวิทยาคม)
16. โครงการอบรมสัมนาและทัศนศึกษา          200,000          200,000 - เม.ย.2554 ตามกิจกรรม
ดูงานภายในประเทศของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
17. โครงการอนุรักษ์วฒันธรรมและ       4,000,000       4,000,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ประเพณีท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์

18. โครงการวันเด็กแห่งชาติ       2,000,000       2,000,000 - ม.ค.2554 1 วัน



34

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 19. โครงการจัดกิจกรรมงานกาชาด          700,000          700,000 - ม.ค.2554 7 วัน
การส่งเสริมการศึกษา  มะขามหวานนครบาลเพชรบูรณ์
ศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณี การกีฬา 20. โครงการจัดสร้างพระพุทธ       2,500,000       2,500,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต มหาธรรมราชาจําลองเฉลิมพระเกียรติฯ

 84 พรรษา
21. โครงการเข้าร่วมในการจัดกิจกรรม       2,000,000       2,000,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
การแข่งขันเรือพายชิงถ้วยพระราชทาน

22. โครงการส่งเสริมกีฬาในระดับตําบล       3,000,000          593,555 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ระดับอําเภอ ระดับจังหวัด ระดับภาค
และระดับประเทศ
23. โครงการพัฒนากีฬาจังหวัด          300,000            24,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
เพชรบูรณ์ กีฬาสร้างคน คนสร้างชาติ

24. โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน       2,000,000       2,000,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
แห่งชาติ กีฬาแห่งชาติ กีฬาคนพิการ

25. โครงการจัดซ้ือเครื่องออกกําลังกาย     17,695,500     17,658,000 บจ.อินเตอร์กรุ๊ป 17/6/2554 120 วัน
กลางแจ้ง ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ 29/2554

26. โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน            30,000            30,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไปเพิ่มโครงการอื่น
ในระดับภาค
27. โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬา          700,000          700,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ของอบจ.เพชรบูรณ์กับหน่วยงานอื่น
และการแข่งขันกีฬาภายใน
28. โครงการส่งเสริมกีฬาท้องถิ่น          100,000            12,600 - มค.2554 ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์
(วังชมภูวิทยาคม)
29. โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรม          300,000          298,240 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ด้านสาธารณสุขจังหวัดเพชรบูรณ์

30. โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับ          200,000          200,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
การตรวจคัดกรองโรคประจําหมู่บ้าน       1,994,300       1,965,810
และจัดซ้ือกระเป๋าคัดกรองโรค
31. โครงการรณรงค์ป้องกัน และ          300,000          179,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ควบคุมโรคจังหวัดเพชรบูรณ์



35

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 32. โครงการบูรณาการด้านการป้องกัน       2,000,000       2,000,000 - ก.พ.2554 ตามกิจกรรม
การส่งเสริมการศึกษา  และแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด
ศาสนา วัฒนธรรม เพชรบูรณ์
ประเพณี การกีฬา 33. โครงการฟื้นฟูและพัฒนา       1,000,000       7,500,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต สมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดจังหวัด

เพชรบูรณ์
34. โครงการบูรณาการป้องกันและ          800,000          800,000 - ก.พ.2554 ตามกิจกรรม
แก้ไขปัญหายาเสพติดด้วยพลังแผ่นดิน          100,000          100,000
ท้องถิ่น และชุมชน จังหวัดเพชรบูรณ์
35. โครงการรณรงค์เพื่อป้องกัน            21,700            21,700 - ก.พ.2554 ตามกิจกรรม
ยาเสพติดในสถานศึกษาของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
36. โครงการพัฒนาสังคม การสังคม       1,000,000       1,000,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
สงเคราะห์ฯ สายตาสายใจ
อบจ.เพชรบูรณ์ เฉลิมพระเกียรติฯ
37. โครงการบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้          100,000          100,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
องค์ราชัน 84 พรรษา ไปเพิ่มโครงการอื่น

38. โครงการจัดซ้ือรถสามล้อชนิด          515,000          512,470 36/2554 30/9/2554 30 วัน
มือโยกช่วยเหลือคนพิการ

39. โครงการเหล่ากาชาดและท้องถิ่น            30,000            30,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
รวมใจช่วยผู้ประสบสาธารณภัยและ
ผู้เดือดร้อน
40. โครงการช่วยเหลือบรรเทา          100,000          100,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ความเดือดร้อนของประชาชนจาก ไปเพิ่มโครงการอื่น
สาธารณภัย
41. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ          100,000          100,000 - 27-30/6/2554 ตามกิจกรรม
เรื่องการปฏิบัติตนตามสุขบัญญัติ
แห่งชาติ 10 ประการ
42. โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้     29,350,500     29,350,500 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
และส่งเสริมสุขภาพนักเรียนจังหวัด
เพชรบูรณ์

รวม 42 โครงการ 127,319,025 126,790,316
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ       1,000,000          248,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
เศรษฐกิจ การเกษตร ของประชาชน ส่งเสริมนวัตกรรม
และการท่องเที่ยว และภูมิปัญญาท้องถิ่น

2. โครงการส่งเสริมอาชีพประชาชน       1,000,000            95,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริและแนวนโยบาย
รัฐบาล กระทรวง ทบวง กรม



36

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 3. โครงการเพิ่มศักยภาพวิสาหกิจ       1,000,000       1,000,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
เศรษฐกิจ การเกษตร ชุมชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ไปเพิ่มโครงการอื่น
และการท่องเที่ยว 

4. โครงการขับเคลื่อนการดําเนินงาน       2,000,000       2,000,000 - พ.ค.2554 ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง
จังหวัดเพชรบูรณ์
5. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว       1,500,000          800,000 - ธ.ค.-ก.พ.2554 ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์

6. โครงการจัดทําสวนสุขภาพ          584,000          584,000 1935/2554 26/7/2554 90 วัน
เพื่อประชาชน ชุมชนสักงอย
เทศบาลเมืองหล่มสัก
7. โครงการจัดทําสวนน้ํากลางแจ้ง       3,000,000       3,000,000 1934/2554 13/7/2554 120 วัน
เทศบาลตําบลหล่มเก่า

8. โครงการจัดซ้ือรถไฟฟ้าส่งเสริม       1,980,000       1,980,000 1407/2554 6/5/2554 90 วัน
การท่องเที่ยว ขนาด 14 ที่นั่ง

9. โครงการจัดงานแสดงสินค้า          300,000          300,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
อุตสาหกรรมเพชรบูรณ์แฟร์ ไปเพิ่มโครงการอื่น

รวม  9  โครงการ 12,364,000 10,007,000
4.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการสนับสนุนการอนุรักษ์       2,500,000       2,500,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
การอนุรักษ์ฟื้นฟู ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และ
ทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อมจังหวัดเพชรบูรณ์
และส่ิงแวดล้อม 

รวม  1  โครงการ 2,500,000 2,500,000
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการตามภารกิจและกิจกรรม       1,500,000       1,500,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร ตามแนวพระราชดําริ พระราชเสาวนีย์ ไปเพิ่มโครงการอื่น

นโยบายของรัฐบาล กระทรวง
ทบวง กรม
2.โครงการติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด       2,000,000       1,998,000 2783/2554 29/9/2554 90 วัน
(CCTV) บริเวณทางแยกจราจรในเขต
เทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
3.โครงการติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด       2,000,000       1,998,000 1950/2554 27/7/2554 90 วัน
(CCTV) บริเวณทางแยกจราจรในเขต
เทศบาลตําบลวังชมภู อ.เมือง
4. โครงการปกป้องสถาบัน          340,000          340,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
สําคัญของชาติ ไปเพิ่มโครงการอื่น



37

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 5. โครงการจัดทําตู้คอมพิวเตอร์อัจฉริยะ          600,000          600,000 1331/2554 27/4/2554 30 วัน
การเมืองและการบริหาร  (Touch Screen)

6. โครงการจัดทําและเผยแพร่ผลงาน       2,000,000       1,968,800 33/2554 25/2/2554 120 วัน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์
7. โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น          500,000          500,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
และผู้บริหารท้องถิ่น (30,163,260) (29,952,954)

8. โครงการพัฒนาด้านสื่อสารมวลชน          200,000          200,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ของจังหวัดเพชรบูรณ์ ไปเพิ่มโครงการอื่น

9. โครงการสํารวจความพึงพอใจ          100,000            50,000 ม.ราชภัฎเพชรบูรณ์ 5/8/2554 30 วัน
ของผู้รับบริการขององค์การบริหารส่วน 1/2554
จังหวัดเพชรบูรณ์
10. โครงการส่งเสริมความรู้ในระบอบ          200,000          200,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ประชาธิปไตย และการมีส่วนร่วม ไปเพิ่มโครงการอื่น
ของประชาชน
11. โครงการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับ            80,000            80,000 - - ตามกิจกรรม
ภารกิจของสภาอบจ.เพชรบูรณ์

12. โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพ          200,000          200,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
บุคลากรและเครือข่ายผู้นําท้องถิ่น ไปเพิ่มโครงการอื่น
ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์
13. โครงการประชุมสัมมนาเพื่อรับฟัง          240,000          239,800 - 17-19 กค.2554 ตามกิจกรรม
และร่วมแสดงความคิดเห็นต่อข้อเสนอ (640,000) (639,800)
การปฏิรูปโครงสร้างอํานาจของ คกก.
ปฏิรูปประเทศ (ครป.)
14. โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น          600,000          600,000 - ม.ค.-มิ.ย.2554 ตามกิจกรรม

(365,000) (365,000)

15. โครงการติดตามและประเมินผล          400,000          400,000 - พ.ย.-ธ.ค.2554 ตามกิจกรรม
แผนพัฒนาอบจ.เพชรบูรณ์

16. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ          300,000          300,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดทําและ ไปเพิ่มโครงการอื่น
ประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
17. โครงการอบรมสัมมนาทางวิชาการ          200,000          200,000 - ต.ค.2554 ตามกิจกรรม
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหาร
งบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์



38

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 18. โครงการอาสาพัฒนาท้องถิ่น          500,000          500,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร ไปเพิ่มโครงการอื่น

19. โครงการอบรมส่งเสริมธรรมาภิบาล       2,000,000       2,000,000 - เม.ย.2554 ตามกิจกรรม
การมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น
จังหวัดเพชรบูรณ์
20. โครงการอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน       1,600,000       1,600,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
เพื่อพัฒนาบุคลากรและบูรณาการ
การทํางานร่วมกันกับอปท.ในเขต
จังหวัดเพชรบูรณ์
21. ติดต้ังหอกระจายข่าวไร้สาย          894,000          891,480 บจ.ยิ่งเจริญฯ 29/4/2554 60 วัน
ในเขตต.เข็กน้อย อ.เขาค้อ 111/2554

22. ติดต้ังหอกระจายข่าวไร้สาย          842,000          839,690 หจก.ศิริตระการ 27/6/2554 60 วัน
ในเขตต.ตะเบาะ อ.เมือง 190/2554

23. ติดต้ังหอกระจายข่าวไร้สาย          946,000          946,000 บจ.ยิ่งเจริญฯ 29/4/2554 60 วัน
ในเขตเทศบาลตําบลนาง่ัว อ.เมือง 186/2554

24. โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา       1,000,000       1,000,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
5 ธันวาคมสร้างพลังใจขจัดภัยยาเสพติด
เทิดไท้พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
25. โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกัน          600,000          600,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)ระดับจังหวัด ไปเพิ่มโครงการอื่น

26. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ          100,000          100,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ทางท้องถนนช่วงเทศกาลต่าง ๆ

27. โครงการจัดซ้ือเครื่องตรวจ       1,125,000       1,125,000 อุดหนุน อุดหนุน อุดหนุน
วัดแอลกอฮอล์ สนง.ป้องกันฯ สนง.ป้องกันฯ สนง.ป้องกันฯ 

จ.เพชรบูรณ์ จ.เพชรบูรณ์ จ.เพชรบูรณ์
28. โครงการอบรมสัมมนาทัศนศึกษา       8,200,000       8,200,000 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม
ดูงานของข้าราชการ ลูกจ้าง ประจํา และแผนการอบรม และแผนการอบรม
และพนักงานจ้างอบจ.เพชรบูรณ์
29. โครงการก่อสร้างป้อมยาม            85,000            85,000 นายฉัตรเพชร 4/8/2554 15 วนั
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 173/2554

30. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร            41,400            41,100 หจก.สากลฯ 15/8/2554 5 วัน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 57/2554



39

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 31. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่            26,290            25,740 หจก.สากลฯ 15/8/2554 5 วัน
การเมืองและการบริหาร ผู้ปฏิบัติงาน สํานักปลัดฯ 57/2554

32. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับเจ้าหน้าที่            42,400            42,400 หจก.พรั่งพร้อมฯ 15/8/2554 5 วัน
ผู้ปฏิบัติงาน สํานักปลัดฯ 56/2554

33. จัดซ้ือพัดลมโคจรติดต้ังสํานักงาน            17,600            17,600 หจก.สากลฯ 13/7/2554 5 วัน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 50/2554
(ชั้น 1) ตึกใหม่
34. จัดซ้ือตู้เอกสาร 4 ล้ินชัก            25,400            25,400 หจก.สากลฯ 8/7/2554 5 วัน
สํานักปลัดฯ 54/2554

35. จัดซ้ือตู้เอกสารรางเลื่อน          130,000          127,900 1839/2554 30/6/2554 5 วัน
สํานักปลัดฯ

36. จัดซ้ือเครื่องโทรสาร            60,000            60,000 หจก.สากลฯ 14/3/2554 5 วัน
สํานักปลัดฯ 20/2554

37. จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพวีดีโอ          130,000          129,000 2337/2554 2/9/2554 30 วัน
ระบบดิจิตอล สํานักปลัดฯ

38. จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่ง            50,000            50,000 1129/2554 25/4/2554 5 วัน
ระบบดิจิตอล สํานักปลัดฯ

39. จัดซ้ือเครื่องตัดสติกเกอร์            67,000            67,000 เพชรบรูณ์ครุภัณฑ์ 18/5/2554 5 วัน
สํานักปลัดฯ 1728/2554

40. จัดซ้ือเครื่องถ่ายเอกสาร          130,000          129,000 2337/2554 2/9/2554 5 วัน
ระบบดิจิตอล (พิมพ์สําเนา) สํานักปลัดฯ

41. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC          184,000          184,000 1571/2554 3/6/2554 5 วัน
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง สํานักปลัดฯ

42. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์            36,800            36,800 1571/2554 3/6/2554 5 วัน
แบบพกพา (Note Book) สํานักปลัดฯ

43. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า            30,000            30,000 1571/2554 3/6/2554 5 วัน
ขนาด 1000 KVA สํานักปลัดฯ



40

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 44. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร            13,000            13,000 1571/2554 3/6/2554 5 วัน
การเมืองและการบริหาร Laser Printer (ขาว-ดํา) สํานักปลัดฯ

45. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร            28,000            28,000 1571/2554 3/6/2554 5 วัน
แบบฉีดหมึก Multifunction (Injet) สี
สํานักปลัดฯ
46. จัดซ้ือเครื่องขยายเสียง            55,000            55,000 ร้านพรั่งพร้อมฯ 12/8/2554 5 วัน
สํานักปลัดฯ 51/2554

47. จัดซ้ือเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง            19,000            19,000 ร้านสินชัยพานิชฯ 13/8/2554 5 วัน
สํานักปลัดฯ 52/2554

48. ค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง       2,434,800       2,434,800 - ตามกิจกรรม ตามกิจกรรม

49. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC            73,600            73,600 13/2554 21/4/2554 5 วัน
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองกิจการสภาฯ

50. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์            73,600            73,600 13/2554 21/4/2554 5 วัน
แบบพกพา (Note Book)
กองกิจการสภาฯ
51. จัดซ้ือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์              7,800              7,800 7/2554 8/6/2554 3 วัน
พร้อมเก้าอี้ กองกิจการสภาฯ

52. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร            26,000            26,000 13/2554 21/4/2554 5 วัน
Laser Printer (ขาว-ดํา)
กองกิจการสภาฯ
53. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า            12,000            12,000 13/2554 21/4/2554 5 วัน
ขนาด 1000 KVA กองกิจการสภาฯ

54. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์            36,800            36,800 13/2554 21/4/2554 30 วัน
แบบพกพา (Note Book) กองแผนฯ

55. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร            13,000            13,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
Laser Printer (ขาว-ดํา) กองแผนฯ

56. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า            36,000            36,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
ขนาด 1000 KVA กองแผนฯ



41

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 57. จัดซ้ือเครื่องสแกนเนอร์            25,500            25,500 13/2554 21/4/2554 30 วัน
การเมืองและการบริหาร กองแผนฯ

58. จัดซ้ือเเครื่องปรับอากาศ            47,500            39,500 7/2554 23/12/2553 7 วัน
ขนาด 30,000 BTU กองแผนฯ

59. จัดซ้ือพัดลมระบายอากาศ              5,250              5,250 8/2554 23/12/2553 7 วัน
ติดกระจก กองแผนฯ

60. จัดซ้ือตู้เอกสาร 2 บานทึบ            13,500            13,500 9/2554 23/12/2553 7 วัน
กองแผนฯ

61. จัดซ้ือตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก              9,000              9,000 10/2554 23/12/2553 7 วัน
กองแผนฯ

62. จัดซ้ือเครื่องเสียงพร้อมอุปกรณ์            96,000            96,000 18/2554 7/2/2554 7 วัน
กองแผนฯ

63. จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่ง            24,990            24,990 21/2554 11/2/2554 30 วัน
ระบบดิจิตอล กองแผนฯ

64. ปรับปรุงห้องทํางาน กองแผนฯ            68,000            68,000 24/2554 7/2/2554 30 วัน

65. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับเจ้าหน้าที่            10,600            10,600 17/2554 27/4/2554 30 วัน
ผู้ปฏิบัติงาน กองคลัง

66. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่              7,170              7,170 17/2554 27/4/2554 30 วัน
ผู้ปฏิบัติงาน กองคลัง

67. จัดซ้ือตู้เอกสารชนิด 2 บานทึบ            27,000            27,000 17/2554 27/4/2554 30 วัน
กองคลัง

68. จัดซ้ือตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก              9,000              9,000 17/2554 27/4/2554 30 วัน
กองคลัง

69. จัดซ้ือพัดลมระบายอากาศ              5,250              5,250 20/2554 1/8/2554 5 วัน
ติดกระจก กองคลัง



42

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 70. จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ            61,000            58,600 19/2554 27/4/2554 30 วัน
การเมืองและการบริหาร ขนาด 13,000 BTU กองคลัง

71. จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ            54,000            44,000 19/2554 27/4/2554 30 วัน
ขนาด 36,000 BTU กองคลัง

72. จัดซ้ือเครื่องโทรสาร กองคลัง            30,000            30,000 20/2554 1/8/2554 5 วัน

73. จัดซ้ือเครื่องบันทึกเสียง              4,990              4,990 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
พร้อมอุปกรณ์ กองคลัง ไปเพิ่มโครงการอื่น

74. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC          163,000          163,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองคลัง

75. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร            78,000            78,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
Laser Printer (ขาว-ดํา) กองคลัง

76. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร            14,000            14,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
แบบฉีดหมึก Multifunction (Injet) สี
กองคลัง
77. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า            30,000            30,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
ขนาด 1000 KVA กองคลัง

78. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC          147,200          147,200 13/2554 21/4/2554 30 วัน
พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองช่าง

79. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร          150,000          150,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
Laser Printer (สี) ขนาด A3 กองช่าง

80. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า            24,000            24,000 13/2554 21/4/2554 30 วัน
ขนาด 1000 KVA กองช่าง

81. จัดซ้ือกล้องระดับพร้อมอุปกรณ์          102,000          100,500 26/2554 1/6/2554 30 วัน
กองช่าง

82. จัดซ้ือไม้สต๊าฟชนิดอลูมิเนียม            18,000            18,000 71/2554 1/6/2554 5 วัน
กองช่าง



43

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 83. จัดซ้ือเครื่องทําน้ําเย็น            24,000            24,000 105/2554 2/9/2554 5 วัน
การเมืองและการบริหาร กองช่าง

84. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับผู้บริหาร            13,800            13,800 104/2554 2/9/2554 5 วัน
กองช่าง

85. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร            13,800            13,800 104/2554 2/9/2554 5 วัน
กองช่าง

86. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับเจ้าหน้าที่            68,900            68,900 106/2554 2/9/2554 5 วัน
ผู้ปฏิบัติงาน  กองช่าง

87. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าที่            31,070            31,070 106/2554 2/9/2554 5 วัน
ผู้ปฏิบัติงาน  กองช่าง

88. จัดซ้ือตู้เอกสาร ชนิด 2 บานทึบ            36,000            36,000 107/2554 2/9/2554 5 วัน
กองช่าง

89. จัดซ้ือเครื่องโทรสาร            30,000            30,000 107/2554 2/9/2554 5 วัน
กองช่าง

90. จัดซ้ือเครื่องเครื่องปรับอากาศ          190,000          190,000 19/2554 27/4/2554 30 วัน
ขนาด 30,000 BTU กองช่าง

91. จัดซ้ือรถบรรทุกน้ําดับเพลิง     10,000,000     10,000,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
กองช่าง ไปเพิ่มโครงการอื่น

92. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับผู้บริหาร            13,800            13,800 17/2554 29/6/2554 7 วัน
กองการศึกษาฯ

93. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร            13,800            13,800 17/2554 29/6/2554 7 วัน
กองการศึกษาฯ

94. จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ            40,900            40,900 17/2554 29/6/2554 7 วัน
ขนาด 24,000 BTU กองการศึกษาฯ

95. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์            36,800            36,800 26/2554 6/9/2554 7 วัน
แบบพกพา (Note Book)
กองการศึกษาฯ



44

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันที่ ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2554 ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 96. จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ PC            73,600            73,600 26/2554 6/9/2554 7 วัน
การเมืองและการบริหาร พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง กองการศึกษาฯ

97. จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เอกสาร            26,000            26,000 26/2554 6/9/2554 7 วัน
Laser Printer (ขาว-ดํา)
กองการศึกษาฯ
98. จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟ้า            12,000            12,000 26/2554 6/9/2554 7 วัน
ขนาด 1000 KVA กองการศึกษาฯ

99. จัดซ้ือโต๊ะเหล็กสําหรับครูและ          153,700          153,700 - เม.ย.2554 30 วัน
บุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนอบจ.
เพชรบูรณ์ (วังชมภูวิทยาคม)
100. จัดซ้ือเก้าอี้สําหรับครูและบุคลากร            69,310            69,310

- เม.ย.2554 30 วัน
ทางการศึกษาโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์
(วังชมภูวิทยาคม)
101. โครงการจัดทําและปรับปรุง          100,000          100,000 โอนงบประมาณฯ - ตามกิจกรรม
ผังเมืองจังหวัดเพชรบูรณ์ ไปเพิ่มโครงการอื่น

รวม  101  โครงการ 45,323,920 45,206,840

300,227,526 294,597,337เบิกจ่ายแล้วรวม 5 ยุทธศาสตร์  236  โครงการ


	หน้าปกรายงานประจำปี 2554.doc
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5_2.pdf
	6.pdf

